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SOVIETUOSE rn«DEDA ĮSIGALĖTI ŽVALGY
NATO KONFERENCIJOJE AMERIKA 
NUSILEIDO PRANCŪZU SPAUDIMUI

De Gaulle supyko ant vokiečiu ir brity
PARYŽIUS. — Trečiadienį Prancūzijoje suvažiavusi 10-toji 

Nato parlamentarų konferencija nutarė atidėti tarptautinio laivy
no svarstymą tolimesniam laikui. Si konferencija, kaip žinoma, 
negali nieko nutarti. Ji yra tik opinijos reiškėjas parlAmento 
narių suvažiavusių iš tų kraštų, kurie priklauso Nato sąjungai.

Konferencijos politinis komi
tetas, kuriame JAV atstovavo 
John Lindsay, New Yorko atsto
vas kongrese, priėmė kompromi
sinę rezoliuciją, kuri ragina kon
ferencijos dalyvius studijuoti 
tarptautinio atominio laivyno 
reikalingumą ir naudingumą. Re
zoliucija kviečia sąjungininkus 
derėtis dėl įvairių pasiūlymų ir 
daryti žygių, kad tarptautinio 
laivyno klausimas būtų išspręs

JAV išvengė susikirtimo

Amerikiečių delegacija turėjo 
paruošusi ir kitą rezoliuciją, ku
rią stipriai rėmė Vakarų Vokie
tijos parlamentarai. Buvo, ta
čiau, nutarta išlaikyti taikingą 
konferencijos dvasią ir tos rezo
liucijos, kuri siūlė tiesiog pri
imti JAV organizuojama laivy
ną ir jam pritarti, nepatiekti su
važiavusiems. Prancūzų dele
gacija buvo pasiruošusi stipriai 
prieš tą laivyną kovoti. Prancū
zams vadovauja generolas Piene 
Billotte. Amerikiečių delegaci
ja nutarė neprileiąU prie polk 
tlnio susikirtimą ir pariju <vt|^ 
nią rezoliuciją.

Bendra gynyba—atskira politika

Kalbėdami apie tarptautinį 
laivyną ir jungtines karo pa
jėgas Europai ginti, delegatai 
išreiškė įvairių minčių. Vienas 
britas nurodė, kad būtų daug 
sveikiau turėti bendrą politiką 
ir atskiras gynybos sistemas, ne
gu turėti bendrą karinę jėgą, 
bet neturėti politinės vienybės. 
Daugelis išreiškė mintį, kad jau 
senai laikas reformuoti ir peror
ganizuoti visą Nato sąjungą. Vi
si dalyviai sutiko, kad šiuo metu 
sąjunga yra atsidūrusi sunkioje 
padėtyje.

Paskutinių savaičių įvykiai 
vėl smarkiai užrūstino Prancū
zijos prezidentą de Gaulle. Vie
ną priežastis buvo Vokietijos ka
ro Siinisterio lankymasis Wa
shingtone, kur buvo aptarti Vo
kietijos ginklų pirkimo reikalai. 
Prancūzai turėjo vilčių, kad Vo
kietija pirite iš jų ginklų. Jie no
rėjo kartu su vokiečiai gardin
ti tanką ir kartu pastatyti verti
kalinio skridimo lėktuvą. Dabar 
paaiškėjo, kad vokiečiai pirks 
viską iš Amerikos.

Nostalgiškos iliuzijos

Britanijos vyriausybės galva 
Wilsonas irgi supykino preziden
tą de Gaulle savo kalboje sekma
dienį. Wilsonas išsireiškė, kad 
joks kraštas neturįs teisės pa
žeisti Nato sąjungos. Jis pava
dino de Gaulle siekimus įsteigti 
galingą, Prancūzijos vadovauja
mą Europą “nostalgiškomis Mu
mijomis”.* šitas išsireiškimas esą[Kėnijos ministerio pirmininko 
labai užgavęs seną prancūzų ge
nerolą. Jis atsikirto britams vai
šėse, kurias jis pakėlė Jordano 
karaliui Husseinui. Savo kalboje

tykiai tarp jų dviejų kraštų ne
buvo praeityje tokie geri “dėl 
tam tikrų užsienio intrigų”. Ma
noma, kad de Gaulle turėjo gal
voje britus.

Nato sąjungos ateitis yra ne
aiški. Prancūzija, daugelio gal-

vojimų negali nusileisti tol, kol 
jai vadovaus užsispyręs de 
Gaulle. Iš kitos pusės kiti sąjun
gininkai nenorėtų organizuoti 
bendro gynimo be Prancūzijos. 
Kariniuose Europos strategijos 
planuose Prancūzija užima labai 
svarbią vietą. Be jos Nato są
junga turėtų persvarstyti visus 
savo ligšiolinius planus.

1$ VISO PASAULIO
.— LONDONAS. — Parlamen

tas išleido naujų suvaržymų imi
grantams, kurie atvyksta iš bri
tų bendruomenės kraštų. Po ka
ro į Britaniją atvyko apie 8 mi
lijonus afrikiečių, indų ir pakis
taniečių. Daugelis jų atvyksta 
be darbo ir pinigų ir tampa sun
ki našta valstybei. Dabar jų įva
žiavimas bus varžomas.

— CHICAGO. — Vakar po
licija suėmė narkotikų platin
toją 32 metų amžiaus Lopes Pa
lacios, kurio bute rado visokių 
narkotikų už 22,000 dolerių.

— NEW YOftKAS.—Jaunas, 

tas, nušoko {East upę nuo Broo
klyno tilto. Jis prieš šokdamas 
policijai pasakė, kad neturįs dar
bo, dėl to norįs nusižudyti. Po
licija jį gyvą iš vandens ištrau
kė ir atidavė daktarams proto 
patikrinti.

Sukilėliai atidėjo 
dr. Carlson mirties 
bausmės įvykdymą
LEOPOLDVILLE, Kongas. — 

Komunistų sukilėlių vadas Gbe- 
nye pranešė per Stanleyville ra
diją, kad mirties bausmė ame
rikiečių misijonieriui dr. Carl
son yra atidedama iki pirmadie
nio. Jis sako, kad dabar nuo 
amerikiečių priklausys, ar be
laisvis bus nužudytas, ar ne. Ko
kie yra jo derybų reikalavimai 
niekas nežino. Gedimas daiktas, 
kad jis reikalaus sustabdyti 
ofenzyvą, kurią pradėjo Kongo 
teisėtoji vyriausybė prieš suki
lėlius. Kongo prezidentas jau 
pasakė, kad tokių sąlygų jis ne- 
priimsiąs.

Sukilėlių rankose esama apie 
60 amerikiečių ir šeši šimtai 
belgų. Bijomasi, kad sukilėliai 
jų visų neišžudytų. Amerikos 
konsulas veda pasitarimus su su
kilėliais. Pato konsulas Michael 
Hoyt yra laikomas, kaip belais
vis. Sukilėlių vadas, kalbėda
mas per radiją nurodė, kad mir
ties bausmė buvo sustabdyta dėl 

prašymo. Jau ir kiti Afrikos 
valstybių vadai kreipėsi į Kon
go sukilėlius, ragindami juos ne
laužyti tarptautinių teisių ir ne
žudyti civilių gyventojų.

Amerikos pasiuntinys Konge 
dar kartą pakartojo savo grąsi- 
nimą, kad Amerikos vyriausybė 
laiko sukilėlių vadus asmeniniai 
atsakomingus už jų kontroliuo
jamoje teritorijoje esančius 
Amerikos piliečius.

Romoje veikiančio* Egipto ambasados tarnautojai j 
Dahen, Įmotė j didely diplomatine Mt, nuvežė | t 
rėjo išvežti i Kaire. Bevežant dėžy i lėktuvą, itale 
pagalbos šauksmą ir rengėsi atidaryti dėžy. Arabei 
dėle, bet italu policija juos sučiupo, dėžy atidarė Ir /ado apsvaigintą 
marokieti. Kilo didelis diplomatinis skandalas. Suimti aerodroman 
marokietį vežusiojI Egipto ambasados tarnautojai* < Paveiksle ma

tome tą dožą ir Egipto ambasados antapetMą
i-a-— ; , ji, ■ .■■■zt. ;■■■■■

KOMUNISTU TIKSLAMS P. AMERIKOJE

'ilgino Jutef

ici|a užgirdo

Sklinda gandai, lead Castro pasitrauks ii valdžios
HAVANAS, Kuba. — Kubos radijas trečiadienį pranešė, kad 

vienas iš įtakingiausių Kubos komunistų vadų buvo, išmestas iš 
vyriausio socialistų jungtinės revoliucinės partijos direktoriato. 
Ši partijos direktorių taryba, kuriai vadovauja'Fidel Castro, yra 
nelyginant sovietų partijos prezidiumas.

Išmestasis komunistas Joa
quin Ordoqui yra senos kartos 
komunistų vadas. Jis yra buvęs 
Kubos armijos ūkio viršininku 
ir anksčiau užėmė krašto apsau
gos viceministerio postą. Dabar 
jis prarado ir savo tarnybą. Ku
bos radijo žiniomis Ordoqui bu
vo pašalintas, kol nepaaiškės ty
rinėjimų apie jo praeities veiklą 
daviniai. Jo politinis gyvenimas 
bus nuodugniai ištyrinėtas nuo 
1957 metų iki šių dienų.

Neetarimai vadų tarpe

Tikroji pašalinimo priežastis 
yra Kubos vadų tarpe vykstantis 
trynimasis. D|aug smulkmenų 
paaiškėjo per vieno komunistų 
šnipo teismą šių metų kovo mė
nesį. Tuo metu Castro užsigy
nė, kad vadovybėje būtų kokių 
nesutarimų, tačiau žinios atei
nančios iš komunistinės Kubos 
sako, kad tokių nesutarimų yra 
ir jie vis didėja.

Kubos bloga organizacija, ypa
tingai dideli audrų ir potvynių 
nuostoliai ir, nepaskutinėje vie
toje, griežta ekonominė boikoto 
politika, kurią veda Amerika ir 
kiti Kubos kaimynai, atvedė kra
štą į labai blogą ekonominę pa
dėtį. Kubos vadai laukia, kad 
naujai perrinktas prezidentas 
Johnsonas susitartų su Maskvos 
vadais dėl Kubos. Sakoma, kad 
pats Castro mielai pasitrauktų 
iš valdžios ir apsigyventų užsie
nyje, jei to pareikalautų JAV 
kaip sąlygos diplomatinių san
tykių ir normalios prekybos už
mezgimui.

Kuba nusibodo Maskvai

Kubos pabėgėliai Amerikoje 

turi gan gerą žvalgybos aparatą 
Kubos viduje. Jų žiniomis eko
nominė Kubos suirutė nusibodo 
ne tik Maskvai, kuri turi pakan
kamai savo rūpesčių, Kubos nuo
latinis rėmimas nusibodo visiem 
Maskvos satelitams ir jau pra
deda nusibosti patiems Kubos 
vadams. Jie yra pasiryžę daug 
kur nusileisti, daug ko atsižadė
ti, kad tik Amerika nuimtų pre
kybinių santykių boikotą. Pabė
gėlių žiniomis Castro pasitrauk
tų iš valdžios, apsigyventų Mek
sikoj ir Kubos valdžia pasiskelb
tų esanti demokratinė socialistų 
valdžia, be jokių ryšių su tarp
tautiniu komunizmu.

Kuba — prastas pavyzdys

Galvojama, kad Maskva to
kiam pianui mielai pritartų, nes 
ekonominis Kubos bankrotas bū
tų labai kenksmingas tarptauti
nio komunizmo tikslams Pietų 
Amerikoje. Vietoj žydinčio kraš
to, pavyzdžio visiems Pietų Ame
rikos gyventojams, Kubos revo
liucija atnešė vien tik skurdą ir 
ekonominę suirutę. Jau ir taip 
Maskvoje esą galvojama, kad 
Kubos pavyzdys pakenkė visų 
Pietų Amerikos kraštų komu
nistų partijoms. Revoliucijų ga
limumai Pietų Amerikoje bu
vo Kubos nepasisekimų atidėti 
kokiems dviem dešimtmečiams.

Kita vertus, Maskva bijo, kad 
susitarimas su Washingtonu dėl 
Kubos galėtų pakenkti jautriose 
derybose tarp Maskvos ir Pekln- 
go. Kinų komunistai labai barė 
Chruščiovą už nuolaidas prezi
dentui Kennedy, eu kuriuo buvo 
susitarta atimti iš Kubos raka-

VaiAUSIOS ŽINIOS
♦ Prezidentas Johnsonas kal

bėdamas ekonominio komiteto 
nariams pareiškė, kad jis ban
dys {gyvendinti kontroliuojamą 
biudžetą, kuris neperšoktų 100 
bilijoną dolerių. šiais metais rei
kia tikėtis apie 97 bil. biudžeto. 
Prezidentas pažadėjo, kad ad
ministracija žiūrės, kad biudže
tas nepraaugtų sveikos ir tur
tingos krašto ekonomijos.

♦ McNamara, kalbėdamas apie 
taupumo priemones krašto gy
nybos išlaidose, pranešė, kad iš 
numatomų uždaryti karinių įren
gimų, dvi bus karo laivų dirbtu
vės Hrooklyne ir Potsmouth. Pa
starasis bus apleistas per 10 me
tų. Brooklyno dirbtuvėse neteks 
darbo apie 10,000 darbininkų. 
Valdžia jiems parūpins darbo 
kitur.

♦ JAV sutinka derėtis su 
Kongo sukilėliais dėl amerikie
čių, esančių sukilėlių rankose. 
Valdybėse departamentas pa
skyrė savo ambasadorių Konge 
susitikti su sukilėlių vadais Nai
robi ar kokioje kitoje Afrikos 
sostinėje. Sukilėliai gali pasi
rinkti vietą ir laiką. Departa
mentas kreipėsi į sukilėlių vadą, 
reikalaudamas leisti Stanleyvil 
les konsulą Hoyt eiti jo pareigas.

♦ Telefono darbininkų strei
kas, kuris turėjo prasidėti Či
kagoje vakar vidurnaktį, buvo 
atidėtas. Jis galėjo paliesti apie 
3 milijonus telefono abonentų 
Čikagoje ir Caįumete.

, ^Komuniąta* Kinija prune- 
Aė, luS viri jBnurAa. Vietnamo 
teritorijos šią savaitę buvo nu
mušti trys JAV karo lėktuvai ir 
du sužaloti. Vienas iš jų buvęs 
numuštas virš Laos.

♦ Prezidentas Johnsonas susi
tiko su negrų vadais. Buvo taria
masi, kaip įgyvendinti civilinių 
teisių įstatymą pietinėse Ame
rikos valstijose.

Aptarė “medicare” 
įstatymo pravedimą

WASHINGTONAS. — Rezi
dentas Johnsonas pasikvietė pas 
save demokratų partijos at
stovų rūmuose vadus ir apta
rė su jais ateities programos 
klausimus. Abudu atstovų rū
mų nariai John McCormack ir 
Carl Albert vėliau papasakojo 
spaudai, kad prezidentas norįs 
kaip galima greičiau pravesti 
sveikatos draudimo ir Appala
chia srities neturto įstatymus.

Prezidentas pavedė demokra
tų vadams susitikti su įvairių 
komitetų pirmininkais ir aptar
ti su jais kelius, kaip tuos du 
projektus greičiau paversti įsta
tymais. Anksčiau jau buvo pra
nešta, kad Arizonos atstovas 

Mills, kurio vadovaujama komi
tete užsigulėjo “Medicare” pro
jektas, esąs jau pakeitęs savo 
nuomonę ir žadąs tą sveikatos 
draudimo projektą greit iš savo 
komiteto išsiųsti.

— BEIRUTAS. — Lebanono 
premjeras sudarė naują 14 žmo
nių vyriausybę. Derybos dėl ka
bineto sudarymo užtruko penkias 
dienas.

tas. Tolimesni Maskvos nusilei
dimai Amerikai duotu kiniečiam 
progos apkaltinti Maskvą nusi
sukimu nuo komunistinių revo
liucinių tikslų, litai galėtų žy
miai pakenkti Maskvos siekia
mam pasaulio komunistų vieny
bės Sovietų Sąjungos vadovybė
je tikslui.

SLAPTOJI SAUGUMO POUCIJA VĖL 
SUGRĮŽTA J SOVIETUOS GYVENIMU
KGB bus reikalinga atsverti kariuomenės įtakq
MASKVA. Pakeitimai centriniame komitete ir galingame so

vietų komunistų partijos prezidiume įvairiai komentuojami viso 
pasaulio spaudoje. Selepino priėmimas į prezidiumą, jam visai 
nebuvus, kaip priimta, nė kandidatu, rodo, kad slaptos sovietų po
licijos reikšmė padidėjo. Nes gi šelepinas nesenai vadovavo visų 
sovietų gyventojų mirtinai bijomai KGB. Antrasis paaukštintas 
komunistas yra dabartinis KGB viršininkas Vladimir Semišas- 
tny, kuris buvo pakeltas į centrinio komiteto narius.

Didėja policijos vaidmuo

Slaptosios sovietų policijos 
vaidmuo buvo gerokai sumažin
tas 1953 metais, kai jos visaga
lis vadas Lavrenty Beria buvo 
nužudytas. Pastaraisiais laikais 
sovietų gyvenime vėl pasirodė 
žymių, kad partija vis daugiau 
remiasi slaptąja policija. Laik
raščiuose pasirodė pagyrimai 
KGB darbų. Neseniai saugumas 
buvo išgirtas už budrumą, kai 
buvo sulaikyti ir kratomi Sibi
ro viešbutyje amerikiečių ir bri- 

Sovlety Sąjungos slaptos policijos vir- special iai treniruotų 
tfnMrar Vladimir Samtčasfny, Chrui- džių, kurie vartojami f
čiovo padėtas atsakomingoms parei
goms, taip pat prisidėjo prie Nikitos 
nuvertimo. Semičastny buvo Rusijos 
komunistinio jaunimo vadas, bet dir
bo ir slaptos policijos tarnyboj. Se- 
mičastny informavo Nikitą apie užsi
mojimus, užtat Chruičiovas ir paskyrė 
jj slaptos policijos vadovybėm šis 
Chruičiovo auklėtinis lemiama minuty 

susidėjo su Nikitos prisieis.

tų diplomatai. Vienas sovietų 
šnipas nesenai buvo paskelbtas 
Sovietų Sąjungos herojumi už 
savo šnipinėjimą Japonijoje ant
rojo pasaulionio karo meni. So
vietų gyvenimo ekspertai iš to 
daro išvadas, kad saugumo po
licijos vaidmuo sovietų viršū
nėse pradėjo augti.

Kai kurie stebėtojai galvoja, 
kad saugumo (Milicija bus varto
jama norint atsverti kariuome
nės vadų įtaką. Vėliausiu vado- 
vymės pakeitimų metu armijai 
neteko jokio posto, jei neskaityti 
generolo Aleksiej Jepyšev priė
mimo į centrinį komitetą. Jis, ta
čiau, yra vyriausias kariuome
nės politrukas, taigi ištikimas 
partijos žmogus.

Prezidiumas valdo saugumą

Sovietų saugumo policija KGB 
turi apie pusę milijono žmonių. 
Be jos tiesioginio vadovo Semi- 
šastny, vyriausieji policijos va
dai yra partijos prezidiumo na
riai Suslovas ir Podgorny, kuris 
vadovauja partijos vidaus sau
gumo komitetui, šita partijos 
prezidiumo kontrolė KGB orga
nizacijai jiems leidžia vadovau
ti plačiam tarptautiniam šnipų 
tinklui, žvalgybai, sovietų dip
lomatų korpusui, sovietų vidaus 
policijai ir komunistų partijoms 
užsienyje per patikimus savo 
įstatytus jose asmenis. Visos 
Šios srytys priklauso galingai 
KGB organizacijai. Ji turi ir 
valdo ne vieną karinį dalinį, ku
rie paprastai pastatyti strategi
niai svarbiose vietose.

Kodėl išmetė Žukovą?

Salia partijos saugumo poli
cijos, sovietai turėjo ir kariuo-

menės šnipinėjimo ir žvalgybos 
organizaciją — GRU. Sakoma, 
kad dėl šios organizacijos veik
los turėjo pasitraukti populia
rus sovietų maršalas Žukovas. 
Jam būnant krašto apsaugos mi- 
nisteriu, generolui štemenko bu
vo pavesta įsteigti specialią šni
pų ir teroristų mokyklą netoli 
Tūlos miesto, kur visai slaptai 
buvo apmokinami kariuomenės 
šnipai ir sabotažo specialistai. 
Mokykla buvo įsteigta 1956 me
tais ir turėjo 200 mokinių, ši mo
kykla buvo pradėta su Žukovo 
sutikimu, tačiau be Chruščiovo 
žinios, šis išsigando šitokio ka
riuomenės nesiskaitymo su par
tija ir Žukovą pašalino iš visų 
jo pareigų. Nubaustas buvo ir 
karinės žvalgybos vadas gene
rolas štemenko.

Nuo to laiko karinė žvalgyba 
buvo susiaurinta ir daugelis jos 
darbų buvo pavesta partijos sau
gumo organizacijai KGB. šnipų 
mokyklos ruošia užsienio veiklos 
specialistus. Jų tarpe yra ir 

į žmogžu
džių, kurie vartojami politiniams 
atentatams ruošti. Nuo 1961 me
tų j užsienius buvo pasiųsta virš 
200 tokių žudymo specialistų. 
Daugumas jų ginkluoti naujau
siais žudymo įrankiais ir nuo
dais. Tarp ruošiamų užsienio 
veiklai agentų yra ir rašto žmo
nių, kuriems pavedama pakirsti 
vakarų pasaulio atsparumą ko
munistinei pasaulio revoliucijai. 
Tai yra paruošti propagandistai, 
komunistinių nuodų skleidėjai.

Sovicty ma rialas Rodion Malinavskis, 
daugiausia prisidėtas prie Nikitos 
Chruičiovo nuvertimą. Chruičiovas, 
nepasitikėdamas Maskvoje buvusiais 
sovietą marialais, karo |ėgy viršinin
ku pasikvietė tuo metu Sibire buvusį 
Malinovskl, manydamas, kad turės iš
tikimu ir paklusny tarną. Bet Mali- 
novskls, susitarys su Brežnevu ir Su- 

slovu, nuvertė Chruičiovą.

- PROVIDENCE, R. I. - 
Žinomas negrų rašytojas Lin
coln pareiškė, kad daugumas ne
grų nemėgsta dr. King už jo tai
kingumą. Martin Luther King 
atkalbinėja negrus nuo kovos 
dėl teisių, jo politika išaugins 
naujus negrų vadus, kurie bus 
linkę j kraštutinumą. Negrai 
daugumoje galvoja, kad baltie
ji moka nuosekliųjų vadui King 
pinigus.

— MADRIDAS. — Teismas 
teisia 40 angliakasių ui dalyva
vimą streikuose. Darbininkai pa
siskundė teismui, kad daugumas 
jų buvo kankinami slaptosios po- 
icijos, kad prisipažintų prie nu

sikaltimų.



ROCKFORD, ILL
Balftil 20 metų sukaktuvės

Rockfordo Lietuviu Klubo tradi
ciniai kalakutų pietūs, kurie pra
ėjo labai vykusiai. Klubo nariai 
su šeimomis atsiveiė—atsivedė 
savo kaimynų ir draugų, ir apie

santraukų ir nurankiojant ti
ni* aukotojų. tmisfm a* 
kėdžių Btedriįrm Amerikos 

tokiU 
miriA

vo pagaminti tikrai skaniai su 
įvairiais prieskoniais.

SvėČiaf it vietotos jautė1, kteA
tai ptedėkto Aenolt Šventėtai pri-

not nedaug 
ti ftvb pftk

Balfo 85 skyrius Rockforde 
surengė labai jaukų pobūvį su 
menįne programa. Skyriaus pir
mininkas Augustas tPocius įdėjo 
apačiai savo kruopštaus darbo 
parimsiant šį jubiliejinį atžymė- pusketvirto šimto žmonių val- 
jimą, suvedandį atliktų darbų gė draugiškus p|etus, kurie bu

M i. feoftiėikft 
ffį sfinM 
Jusevičiai ir daug kitų. Surink
tomis žiniomis, per tą laiką gau
ta i£fWiiųsfa j BrooMyno aiiri- 
dėlhta arii 48 tūkstančių svarų 
gerų, rūbų, batų ir kitokios me- 
džiatfjoti ta aplė 16,000 dolerių 
grynais pinigais.

Btevrt Ukkvltottes relkat- 
lų vedėjas kun. Jankus iš Brook
lyn©, kurs too metu Uqvo Chica- 
goje ir dalyvąvo Baifo Apskri
ties pirmininkų svažiavtme ir 
į: Rockfordų atvažiavo drauge, atr 
šios Apskrities pirmininką p. Pe
trausku, Buvo tr daugiau sve
čių iš Chicagoe, k. a, p. p. Leo- 
nauskai. p. Jonas Karvelis, An- 
taTufetitiš, jnoVt^jteš Skuodas 
if Ėfe fcalb, dr. Glėdrirftta ir Dr. 
&&Įiš Sė Wi’^nis » Elgin, Ifl., 
p'. Mffaseričtus iš fceloft, WW„

Čirtairtinkas Ačgušfatš Pociui 
atidaus JWtejvf, pirmininkauti

ft# #6dj taĮkvfefė į sceftą bttv. 
pfriūąjį Ralfo 85 skyriaus ptf- 
rčlnlnką ta bttviišį Ralfo direk
torių Jūožą RaČeviČių, sekreto
rių F. A. Deltuvą ir dabar ei
nantį sekretoriaus pareigas; AL 
Bendruomenės apylinkės pirmi
ninką taftą Kiznį, SLA 77 kuo- 
pos pirmininką Joną Petraitį, 
LĮėfuvių Klubo pirmiųinką (ku
rio Ašlni^o) ir Lietuvių Klubo 
V^riį Choro pirmfininką Kattį 
Rutkauską. Visi tafė po Šiltą Žo
dį’ pĮiavėikindami Batfo 85 sky
rių. tf patrūkėdami dirbti tęeti 
šalpos darbą, kol Lietuva bus 
laižva if viri ištremtieji, po sve- 
tirtftfš kraštus išblaškytieji, Si
bire vergaujantieji mūsų nelai
mingi tautiečiai sugrįš į ,savo 
gimtąją tėvynę, mylimą Lįfifo- 
vą;-

Tohau buvo pakviestas Baifo 
refkšūų vedėjas kun. Jankus tar
ti Žodį. Tai jaunas, energingas 
ir iškafbingas vytas ir jo’ kalba 
vfsiemš labai patiko.

Meninę dalį atliko viešnios iš 
Chicagos — Genovaitė Mačytė, 
Jonė Bobelienė ir Genovaitė Peš- 
kiehė. Visos Solistės, turinčios 
gerus gražius balsus ir jų daina
vimas publiką sužavėjo tiek, kad 
buvo iššauktos net po kelis kar
tus. Atolttftfraė’d tofeMOrdietė 
BarbO 6fWraitiėWė.

Po *t>*ėdo
prie džkrilidžTatdi, o muzi
ka mėtfodljomfš /rhksm'mo.

šeimtrtmkto ftūios Kizienė ir 
Klajrbnfėnė paaukojo &dftf sa
vo višto dftoto taką, pHgafmin- 
damoš skanių valgių, jaunos lie- 
tuvaitėė Arifė į stalus maTėhiai 
svečitf# aUrtUfhaddamos. Ruvo 
gražito įMbffitM ir gausiai. Bai
fo 20 mėtų jubifiėjus gražiai pra
ėjo; į skyrių įsirašė daug naujų 
narių. Tokia gražia proga buvo 
pagyvinta artimo meilė ir noras 
ir toliau dirbti savo brolių-sesių 
Igbui.

Liateviv klubo reikalai
Praeitą sekmadienį įvyko

dvylika, sunkiai ir ilgai dirbo, 
kai kurios jau prieš tris dienas 
btr<o ptadėjušfoe ptwfrboWmus.

Sekmadienio rytą atvykęs į 
itliftų radžų jau 15 $£rU dar iš 
Želtadieniė vakarė buvterių kokių 
pasilikusius, stalus bevalant, 
daiktus sustatant, indus sudėlio- 

fc-terinaift, b apačioje 
ėėf ftriė 8 tyrvfc, Mds Žtarts-

Ai jkuaLduA uia vi virtuves pi m os, aaroas 
ėttta vfc
tavėte "tftfttf7 felmfafoW vL 
O Skėb®, Wtajte...

Apie pirmą valandą svečių jau 
pilna, salėje stalai apsėsti, abu- 
ta fotfėtai SVėiflų svetėltų — tey- 
fų it motetų "teptfufti”; viri svė!- 
kfnaši, vėiširtfcši, vis tė getb ape
tito viėfti kitiems Hnfki.

Apie 4 valandą popiet muzika 
pradėjo linksminti ir iki 8 vai. 
sveteliai šoko, linksminosi ir iki 
8 vai. sveteliai šoko, linksmino
si.

Tokius pietus surengti gali tik 
didelės organizacijos, J kokias 
yra išaugęs Rockfordo Lietuvių 
Klubas.

Kalėdų egRtfėi Klubb ftšrtių 
vaikams jteft prtededatas rėfoiti 
ir jteūtarbttojtesi.
Kalėdų ėgfatto &ėWte Wffty- 
ta gtd6$fb£0 dteųų ta ft trft ka
lėdų' SėftĄš, kfebb Hio- 
tei^S riUrfteteri iŠ dėkštė, itid di
džioji. čteitač?ų i
gidtfšjĄi 
svėčtai bmU umitffiiii 
ir pavaiŠffti.

tematai 
imti

K faKb pfriSOflte 

jau planuoja sūrųjį 
Metų sutikim^ didi 
je', mriz’ikknfa? pas 
penki ir dibar viri nteriai ir sve
čiai pradėdami kvfėšti dalyčteuti.

i»

t-g. f, <1 ■IXTIiImK _J/viano paceka
šių mėtų faCpkričfd 8 d?. Salfo 

85-tas skyrius miflėjo 20 metų 
savo gyvavirrt’o’ sukaktį. šis mi
nėjimas (ir minęs pafcėrbfmaš) 
buvo Suruoštas p. Augusto P6- 
ciaus, Ralfo 85-to Skyriaus pir
mininko. iniciatyva. Todėl, visų 
pirma čia p. Augustui Pociui pri
klauso padėka.

I šį minėjimą buvo kviestas 
— ir atvyko — Baifo Reiktelų 
Vedėjas gerbiamas kn. Ix Jan
kus, kuris atvežė iš Baifo Cen
tro specialiai pieštų gražų pažy- 
mėjimą-liudijimą mano 20 metų 
ištarnavimb Ralfo 85-to skyriaus 
valdyboje ir man įteikė. Taipgi, 
gerb. Batfo Reik. Vedėjas įtai
kė man dovaną tai parsiųstą fš 
Lietuvos “užpečėtytą bonkg” 
(134x5) — “krupniko^. Kitų gi 
dovaną man įteikė p. Jonas Kiz- 
nis nuo tremtinių būrelio tai — 
rašomąją plunksną ir paišiuką 
(Sheaffer’s sėt).

Todėl gerb. kun. L. Jankui 
Baifo Reikalų Vedėjui, Baifo 
Centrui it tremtinių būreliui —

ninkai dar Ir ilandl

Rašo VLADAS RASČ1AUSKAS

Japonas ūtaAe' moko MOfeMtetitos
Prarfžfojė ^rofėšorhri Sijų 

ult-ftė:
a — a — 0, 

1 s
6 Uo šia foriftūte tubjaū užrašė

b — b x as B. 
1 2

Vėliau pirmąsias lygtis jis pa- 
daūgind iš b2; o antrąsias iš a2 
ir gavO:

a h — a b' = 6.
12 2 1

t.iyi Ši0h vtųtote teš Ater šėkiaū
Urofesorialte 16$kU, bėt vėliau 
jis ta’tefl įiardSė &as lygtis-:’

2 
a x -

3
a - a x
i i

3 n-1
a x...a x =0

< n

Po šlorfi lygtim jis parašė 
dar (H-ejto ^‘AiftrŠiaš Nftiš, 6 
tėliaū stattrė iėtttelę iš trijų 
raidžių ėfKiį ta fifa'd^jo afiškin- 
fi, ita'ip tojė’ fentelėjė skaatrbė- 
titš gali k e ištiš, fciėk kartų jiė 
guli fetoikeišfi, k dip jiė fiavėikš 
kiftrš škalfitfenis ta taip fnirart1. 
Dar (oliteu jis irtart pasnkojo, 
kdrp Ši frtfitaMė ųtedėjč itfokš-- 
WhiAktenW dfeškaičldbii tolirfius 
škridtoitfš, špTOčferfių ftėitį ta 

eitp Hfų Vartau Šfų titanų 
flfCTšfekų atašAafčišvitaū. Ki- 
tdtųš^riif, tdip' škafčtatoti kei
čiant vienuš škaičitfs iė nekėr- 
č?#fit ki(U; ita7U |iėnU skaičių 
kiffertdš veikta f kitaš skaičiui.

Sidd štaiš toks dišįcttrttas 
tetėjė' į UdTvU, t)čt jeigO jūs apič' 
jdprtftų iš^aŠttfš d’eterta'taatatbš 
nieko nesuftaa'fotė, ta? rčiškid, 
kftt aš bMft aiškinto
jai. ?{fa h' Atro'cfb', ^a'd aš štiprte- 
tdii, ką Ur'6fėšoriiYs man ėiš- 
kih‘6, 6'ėt a'Š bertibkū jnnrs iš
aiškinti.

Kai parėažiuosiu Chicagon, 
tai pasigaifsiu kurį lietuvį ma
tematiką, paprašysiu, kad man 
liėttfriškai detėrmrrtahfus išniš^ 
kintų, o vėliau gal ir aš geriau 
paiškinsiu. Tik lakai didelių 
vilčių į Šitą dalyką patarčiau 
nėdėti, nėš patyrimas sako, kad 
matėin'ątikii yra gana lėti alš- 
kintėjai, Bėteišktadami vieną

su p. Jonu Kilniu priekyje už 
įteiktas mart dovanas tariu nuo
širdų didelį ačiū!

Ne tiek dovanos vertybė duo
da- dovanos gavėjui malonumo, 
kiek dovanos gavimas, nee kada 
gteuni dovaną, tai žinai, kad do
vanos davėjas tave prisimena — 
gėrbia.

Minint šią Baifo 85-to skyriaus 
20 metų šukaktį mumis prisime
na tieji mūsų broliai lietuviai iš 
naujųjų ateivių — toe mtelektn- 
alėą spėkoš, kurias mes sulaukę 
į mūsų tterpą į mūsų veiklą, mes 
apsidžiaugėme! Bet tas mūsų 
apsidžtangimas ir vėl nuo mūsų 
nutolo, kada tieji didi Baifo (ir 
Alto) rėmėjai ir darbuotojai tai 
a. &. MėČys Jąmeikis, a. a. Ba- 
lyš SpokėvIČltis-Spokas ta ŠL a. 
Brdnltrs fcoviltis — vfenaš pb 

iŠkėHAvo j amžinybę...
Jūs brangūs lietuviai! ŠTrirft 

Baifo 85-to skyriaus 20 metų su- 
ktektift “ '2 

"afe, , m* sigenaame... mes ant jūsų Kapo 
Atfafnė mėsų pagarbos vatai-

ft##

te iėhmie...r ą- a***

<Ialvk$, Jfė ptekėttafejf MHHOt 
kabliuką ta Irirtf dartg MHtrt 
praleidžia hau|šHi tetsiradusiairt 
neaiškurira! IftMtMtž.' 

kad patyif japrtndl 1 
inoksrb įštaffttfnij^ta 
dūlio. Jų mokteftirfnka 
kai 1- tikadai mirė 168
J is paliko savo mokinį Stempb 
Haki iš OšakrtŠ, bet ta fate mirė 
1690 metais. MMmt6ffįd6 
šimtmečio pradžioje buvo atsi
radęs kitas Fudakal, Ėėt ta jtt 
anksti mirė.

Kvafirt ėėiHten tam pasku
bu is rttaterttefiitafc kuris netih-

nagrinėti, bet ffirnnrė TšToS me
tais. iivli) to laiko japonai pa
lys apiė sa-^rt dė fermio tentas 
užmiršo.

Tiktai itq pra
džioje, kši» FfnntftlM'

. <i Lt raaa-

buvrt, tabta 
srityje.
mą rrt^ėtai

b*? w W 
Apft < jafctaų HtaWcH-

x \ Wsjė Sįiį di^nliį 
japonai pa’^fejž vakarų. £u- 
ropOk, rt 
savo mokslinf|gu&

— 6‘ tuo daugiau japqnai 
prft W MM įhŽteh-
go'š? .—‘ paklėusįaįi sūširihilu- 
stifii ff'lK gąftaš.

— Lai’ai maišu, — afeailč 

i

bet gali sakyti, kadbeveik nie
ko. t^IŠa, ką ta’ft, tūrimė, tai 
kilų išrasta. Mįbr iš kitų nusi- 
kbpijtey'čtfi’ė-. Gal ❖tanŪr kitur 
f)ėkcU)?jnbdai'ni kaT ftą patobu
linome, bet patys mažai ką iš- 
radome.

Truputį lukterėjęs; jis pri
dėjo:

— Jeigrt, žinotas, neskaityti 
juodo raštelo.

— Kiek aš supratau, tai ra
šalą išrado kiniečiai, — jam 
pastebėjau.

— Gal tai ir teisybė, bet ftfo 
mėtų, kai rašalas brtvo išras
tas, tai ir japonai dhr brtvti ki- 
niėčfais. Ttedte btfttf viėtfg di
delė tauta. Viri vrirtojtf viėtaą 
kalbų ta tAs pačtate fatdto. Vė
liai! į šias stelas atrifcrauftę ki
niečiai vartojo tate pnčtas rtel- 
des, bet jų kalbu jteu teasikėitė. 
šiandien jteprtnU kteTbte- dMttf 
kuo skiriasi nuo, kiniečių kal
bos, bet prieš 3,(Wo metų pa- 
ntešrttaaš farčjrt būt! IteMf di
delis; jei vartojtif pačiute 
raides.

Mes manome, kad rašalas 
labai daug prisidęjflprję moks
lo. Be rašalo labai sunku būtų 
buvę užrašyti praeities patyri
mus. Egiptiečiai užrašus Igdė 
rudinėse plytelėse, q mūsų 
I|i6tėviai išmoko gaminti po- 
gįerių. if ant jo rašalu paukš
čius, galvijus, o 4žįi«u ir ntita* 
Cis pradėjo paišyti. Senovėje 
Kiniečiai ir ja po g gi buvo, 

idųii jįi^jaK Jie, iiįmoko viską 
ožtttotii IMiJų viražų 

ltorų* if išaiškinome, Uel didelė

ittehai;

HMtkfttatftteo! 
apiė Ą Wft gi

čtateirtėto,-* 
totaėtartriė

na, ftrfjie iš- 
fe# ta ftfkstan- 
į* jtarirtrfro šiin- 
ritefetatefttainią.

ftdjfe yra 
h be-
^as, kfttfėčių ra- 
L jte Š#yti žino- 
rfflitrt, fti lašalo 

__ štetate IVrišžiavę 
tai veta čietojė rastas 
ta, ja# tettataėto $ Ma- 
trfų gyvėrttOfųr, tftort ir jų 
i jtat taėjO truputį kitokį,tei___ __.T

negu kiniečiai.
kj». ■■ jį«ė

OCTIUOC 4*011 enę 
___ ______ o„ c .virti- 

ifečM’ Jfė doY ff Štandien 
rtter salas

metų 
’ žtaonės, 
fftaikais, 
ifškai ne- 
zrt kilusi 

ir su- 
įitetaolius, 
e ta, ne- 
i ftkikal- 
į talčiau 
tartą kitą

« Psrfctteusfatf profėsbrtartš; ar 
^e/ta tefeti# I WW ir tuos 
Sėtais- sajų pulikrtotaš tefftan- 
kyvte ^rofė'ščriąš ptefft^ ne
daryti. Šttko; kad pavojinga. 
Tas apylinkei reikta ptaHWtf.

gų ir nesukai

i’šf-

ukvatininkė\ tai būčiau pasi- 
lėlfyš į irtrtbČMėmy feš- 

tlęotr,’ bet šiaip visą reikalą ati
dėjau kitai kelionei.

Pfbfėšbrhi^ ifirtrt rfar p
kojrt, drrfėfes pakaftaš
ftp. flteArihrta feįė^ė ?
mokslo įstaigas. Nuo 1880 me
tų kiekvienas japonas studen
tas turėdavo ne tiktai mintinai 
išmokti imperatoriaus Meiji 
paskelbtas ištikimybes taisyk
les, bet kiekvienas, kaip karys, 
turėdavo prisiekti ištikimybę 
imperatoriui. Jeigu kuris atsi
sakydavo prisiekti, tai tokiam 
mokykloje nebūdavo vietos. 
Toks, mokinys negalėdavo 
aukštesnės mokyklos baigti-. 
Bet tokia padėtimi pasinaudo
jo militarists! saviems tikslams 
siekft J^fė ptepridč' taisyk
lės ir įreikaladdnvrt ištikinfybčs 
karių grupei.

Gėrt. WKAftMta 10^ tartfatš
r^*AAU<pan h iri ii O Inlp’erHTOTlauN 1VIC1J1 

pTicsRTicę rr jvctic (icinowra-

Ktolčl#MUcdF įšft h(t»-

mumi nereikta Mėti 

Itaf
ka’d fafe nors ihsfcta

f«tMWt ta
įtyVenMhrf. ’tilt

MiksoKtteuila •Mšif. ._ *¥ Jtik* ponų rarmejnnWs aiitranre pa-

Ne IffcHfenfl tfflytik «WW 
ftoMHt Win MR, ft ttr sftf-

bėtis au žmonėmis, kfflt 
neįtarta yra.Mpt ngdffbnės 
apie tave. . |(Bus daugiau)

Naujienos jau turi Irliniąsi ^Muipši Manimi

lapiui spauadmh.
Graphic EįecfrMHča mašina 

brangi, žymite! brangesnė, ne
gu bė t Wri titsr dar
bams reikalinga mašina. Nau
jienų bendrovei būtų įuvę 
sunku tokią mašiną įšTgylT, jei 
dienraščio skaitytojai ir rėmė-

Naujienos įsigijo naują Gra
phic Electronics mašiną kli
šėms gaminti. Tai pati moder
niškiausia Amerikoje padaryta 
šios rūšies mašina.

Pirmieji šios mašinos paga
minti paveikslai jau pasirodė 
dienraštyje. Melnikus jų bus 
daugiau.

mt rioi 

Atistos Rėdtekcihtf 
pairiltaut tekdtfvo shjsH i cin- 
RbgrafFfą drta duot! Mtieirtė, 
kad padarytų laikraščiui kli
šes, amerikiečių vadinamas 
“cut'ais”.

Klišių gaminimas yra sudė
tingas ir brangus darbas. Už 
nedidelės viėnoi skilties klišę 
geresnės cinkografijos i ta a po 
$-1.50. O |ėiįtf itarėda^rf glšutf 
klišę greičiaiy, tai turėdavai 
mokėti penkis ir šešis dplerius. 
Ųž dviejų.arba trijų skilčių kli
šę tekdavo mokėti po $7; $10, 
$12, $15; o kartais ir daugfap, 
Per metus susidarydavo stambi 
Sulna. r MVC1R.3111S ainiu m U3TC JI 
ffenofttftfW fckėfl; ttaį

ntaWH id
KrraTlJ pagtlilfliiUlię.

Teiravomės ir tyrinėjome, 
kaip tą problemą išspręsti, kol 
pagaliau rinkoje atsirado nau
ja Graphic Electronics klišėms 
gaminti, mašina. Phtikrinus jos 
tinkamumą. Naujienos ją nu
sipirko'. Ji klišes- gamina' kito
mis priemonėmis; negu vei- 
kiariČfo# čh^Ograflfbs-. Pagrin
dą sudaro elektros, magneto ir 
šviesom sudefrnfi1 Vėfksmai. 
Etėkffbtartė “akft” įrifiW? į 
vteh# fotagritfij 66 fėšką,- tarita- 
to' JA5 sttįrttftftų, ?r tart £tečta 
irtėtft taagitaW įtailtrt drimba 
fintam Aėftttfi, irtr i¥ takfo g£- 
Mrt drtobėfę įtarti. Išrita 
Specialiai pH garniu ta pTORsTe 
prikalama prie taėtaTo- dė^

l OftDOK &

» poHeW- 
te patarnavimai.

5# rtrttŲ dafį btenį prie 20 tos te Archer, 
ą astifflfflė vfet»

1727 Sd. Stėėart Avemie 
(Vienas blokak f ūuo 18-ios ir Čanal SL) 

NAttjSs teteforias tžl-ėlil.
- I-*-*—’■ fl‘ ■■

tfW »*. totott WRR

rovė maliną mjsipMcd. Ij 
ko stamboka suirta, nebaigta 
mokėti, bet Naujienos, radu
sios didelį pritarimą skaitytojų 
ir rėmėjų tarpe, tikisi ir toliau 
jų pagalbos.

Atsidėkodaipos aukotojams, 
Nanjieųbs ivfetfa j’ųos — as
menis ir organizacijas — at- 

‘siųteti šiHo’ tfr&a1 grikių foto
grafijas, kad gaMtume įdėti jas 
į laikraštį, nemokamai- Kiek- 

i vienas aukotojas turi teisę at
spausdinti savo atvaizdą dien
raščio skHty^e. Stambesnieji 
aukotojai galės atsiųsti ir po 
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^Ūffėh’d* mTėfa1 n'ortf dėš if 
rte mėtoyų afš^a'š fofb^i’- 
tifa, t#t Až rta’gatftfntoią' tdfcš 
jWirtW5#ėtf. Nėffiftėg frt'otė/i 
tiek, kiek iki šio meto reikė
davo ifrofcėth’ bėt vis dėlto dar
bo ir medžiagos išlaidos susi- 

W6#ft'6Ie‘ itfėftyjė Sau- 
jlėhbk ff RitiFettš g’jfiftfriYi 
llllta ^WindiAbWifs iaWbmfe.

Nuoširdžiai dėkojame vi
siems- savė draugamš ir rėme- 

; įtaps ir prašbrtfe padėti pritari 
atntokėtr už mašiną Ifkttiią 
skolą. Aftrrttrristracifa .
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Man i to bos Lietuvių Klubo parengimas
(Energingas klubo pirmininkas Tadas Yuška)

“Kanados Lietuvių Klubas Ma- 
nitoboje” praeito spalio 17 die
ną savo patalpose buvo suren
gęs šaunų linksmavakarį.

Nors kai kurie klubo v-bos na
riai, dėl “nežinomų” priežasčių, 
tam parengimui priešinosi, ta
čiau klubo v-bos p-ko T. Yuškos 
užsispyrimas bei pasiryžimas 
viską nugalėjo.

Vakaras įvyko. Europietiška 
muzika linksmino atsilunkiušius. 
Salė buvo perpildyta, todėl ke
letą stalų teko talpinti korido
riuje. Nors dalis iš senųjų atei
vių ir mėgino parengimą boiko
tuoti, tačiau iš to niekas neišėjo. 
Vienas kitas raudonodis, o dar 
“ant drąsos” gerokai įmaukęs 
ėmė rėkauti, kad, girdi, susirin
ko tik “fašistai”, tačiau tuojau 
buvo nublokšti į šalį.

Du draugai, vienas net v-bos 
narys, mėgino patikrinti vienas 
antro sveikatą, apskaldyti vie
nas kitam antausius, ir suves
ti senas sąskaitas, bet ir tie pa
čios publikos tuojau buvo su
tvarkyti. Vakaras praėjo labai 
linksmoje nuotaikoje ir klubui 
atnešė nemažai pelno.

Parengime matėsi ir tolimieji 
Manitobos ūkininkai su Povilu 
Lįaukevičiumi priešakyje, ku
rie bendrai čia į centrą mažai 
beatsilankydavo.

Klubo v-bos p-kas T. Yuška ap
rodė naujai pertvarkytą klubo 
salę. Nupirkta nauji stalai, nau
jos kėdės ir skoningai išdėsty
ta klubo salės pakraščiuose, o 
viduryje linksmai šoko senimas 
ir jaunimas.

Klubo “Beismentas”, kuriame 
anskčiau vykdavo visas šurum- 
burum, šiandien liko beveik už
mirštas; tenai gyvesnis judė
jimas besireiškė tik bufete, ku
riame sroveno gardus alutis, ir 
virtuvėje, kur šeimininkės ruošė 
įvairius užkandžius ir pristati
nėjo į naujai pertvarkytą salę.

Ne be reikalo buvo išsiuntinė
ta daugybė pakvietimų, lietuvių 
ir anglų kalbomis.

Klubo p-kas, kviesdamas 4 pa
rengimą, kvietimą užbaigė Dr. 
V. Kudirkos žodžiais: “Kol jau
nas, o broli, sėk pasėlio grūdą 
ir dirvos neapleisk. Kai kūnas 
ims stingti, dvasia jau susnūdus, 
vėlu jog prie darbo. Tada, ne
besėsi, nei piausi”...

Prie įėjimo biletus pardavinė
jo K. Pranevičius ir K. Strikai- 
tis.

Reikia pastebėti, kad naujasis 
klubo p-kas T. Yuška yra iš 
senųjų ateivių kartos. Kietas 
žemaitis nuo Ylakių, jis yra

griežtas ir teisingas. Jo žodis 
yra svarus. Jis savo užsispyri
mą rodo ne tauškalais, bet dar
bu. Jis netranko stalo batu, bet 
ieško tiesos ir sugyvenimo su 
visais.

Sekančiame klubo v-bos po
sėdyje ižd. M. Vidrikas patiekė 
parengimo apyskaitą, o v-bos 
p-kas T. Yuška įnešė pageida
vimą, kad v-ba skirtų 5 dol., dėl 
užpirkimo mišių tiems senie
siems ateiviams, krie statė šį lie
tuvių klubą etc.

Pirmiausiai buvo atsiklausta 
klubo ižd. M. Vidriko, kuris šiam 
jo sumanymui pilnai pritarė, o 
taip pat sutiko ir visi kiti klubo 
v-bos nariai.

Žinoma, yra keletas ir priešin
gų T. Yuškos vedamai politikai, 
o ypatingai iš “Literatūros D- 
jos” narių tarpo, kurių tik 7 bė
ra likę.

Tiek to. Dar pora v-bos posė
džių ir bus vėl nauji rinkimai. 
Ar bepasiseks T. Yuškai išlai
kyti savo postą, ar ir jis nueis 
į “pensiją”, kaip Nikita Chruš
čiovas, parodys netolima ateitis, 
bet kaip matosi, šis laikotarpis 
daugiau laimės lemia demokra
tiškiems liberalams.

25 m. sidabrinės vestuvės
Spalio 24 d., šeštadienį, K. L. 

Klubo salėje įvyko Juozo ir Sadie 
Čekanauskų 25-ių metų vedybų 
sukakties paminėjimas.

Dalyvavo apie 250 giminių, 
draugų bei pažįstamų. Minėjimo 
vakarienę atidarė parapijos kleb. 
Jom. J. BertaŠius atitinkamai 
malda.

Prie gražiai išpuošto jubilia
tams stalo matėsi jų giminės 
bei artimieji. Iš lietuvių pusės 
sveikinimo kalbas pasakė parap. 
kleb. kun. J. Bertašius, M. Vid
rikas ir VI. Steponavičius.

Juozas ir Sadie Čekanauskai 
gyvena netoli Starbuck, Man., 
kur turi gražiai įrengtą ūkį (far- 
mą). Pas juos lietuviai dažnai 
rengia ekskursijas bei įvairius 
parengimus.

Jie yra išauginę gausią šeimą 
ir kelius vaikus išleidę mokslą. 
Viena dukra jau mokytojauja.

Pats J. Čekanauskas dirba vie
name cemento, fabrike netoli 
Winnipego. Bendrai Čekanaus
kai turi gerą vardą vietos ūki
ninkų tarpe ir iš jų turi daug 
draugų. J. Čekanauskas yra 
linksmaus būdo, labai mėgsta 
anekdotus ar šiaip iškrėsti įvai
rius pokštus, todėl vietos apy
linkėje nemažu juokdariu yra va
dinamas. Savo laiku jis buvo

4i% @ 5*
current dividend on Investment bonus

4Vi% DIVIDRNDĄ MOKAM U1 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4Vi% dividend* ka* 

pusmeti Ir ekstra 14% per metus Umokam pabaisoj 4 maty. 

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVINUI — CHICAGO M, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir ieitad. 0:00 r. — 4:80 
po pietų; trečiadieniais atdaryta; ketvtrtad. OHM) r. — 8:00 vaL vak.
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CLEVELAND, OHIO
Lietuvos kariuomenės šventės minėjimas

New Yorko valstijoj*, St. Jam** srity)*, bandomas naujas helikopteris, kuris sali (anavai nusileisti vandenyje. 
Jam įtaisytos didelės plūdės, kurios sali vis* malln* atlaikyti vandenyj*. Jeisu toks helikopteris pasirodyty 
praktiškas, tai imoniy s*lbėjima* jūroj* būty daug l*n*v**nis, nereikėtu kalti i virty. Paveiksi* matom* nauj* 

h*likopt*r| b*sil*idžianti j vandenį ir jau nusileidusi ir sustojus).

NEW YORK, N. Y.
Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
Komiteto Seimo 1964 metais 

lapkričio 28-29 d. sesijos 
darbotvarkė

1. Seimo pradėjimas — Laik. 
Vliko Valdybos pirmininkas K. 
Bielinis.

2. Seimo Prezidiumo rinkimai.
3. Sveikinimai.
4. Vliko statutas — ref. V. Vai

tiekūnas.

Pertrauka

5. Seimo komisijų rinkimai.
6. Vliko veiklos apžvalga ir 

ateities gairės — ref. J. Audėnas.
7. Lietuvos laisvinimo padė

tis ir perspektyvos — ref. V. 
Sidzikauskas.

8. Sąmatos ir apyskaitos tvir
tinimas — ref. Finansų Komisi
ja.

9. Laisvinimo lėšų telkimas — 
ref. prel. J. Balkonas ir A. Ošla- 
pas.

10. Paklausimai ir diskusijos.
11. “Visiems Lietuviams” de

klaracijos paskelbimas — ref. 
St. Lūšys.

12. Klausimai ir sumanymai.
13. Nutarimų priėmimas — ko
misijų pranešimai.
14. Seimo baigimas.

Vieta: Henry Hudson viešbu
tis — 353 West 57th St. arba 
356 West 58th St., New York,

Pradžia; 1964 m. lapkričio 28 
d., 10 vai. ryto.

Naujienų skaitytojas ir net da
lyvavo jų konteste.

Spaudoje glaudžiai bendradar
biavo su senu Naujienų skaity
toju - korespondentu Kaziu Be- 
niušiu. K. Str.

Išėjo, dėlko?

Apgailėtina klaida
Žmona: Ale tu tik ir pri

virei košės ? Mūsų tarnaitė šian
dien išėjo.

Vyras
Žmona: — Ji nusiskundė, kad 

tu per telefoną ją labai neman
dagiai išbarei...

Vyras: ... Apgailėtina klai
da. Aš maniau, kad tu buvai prie 
telefono!

BUICK AS —LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai įrengtą keturių durų Sedaną, turintį automatą, radiją, šildytuvą, 
power steering, 5 baltų sienų padangas ir melsvus priešakio stiklus. Viskas tik $2,475.06, 

pridėjus pardavimo mokesčius.

FRED GARACI 
LIO CIARANINO 
■dward McCarthy 
CHARLES KANI

MILDA BUICK, ING.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS — Savininkas 

Wouldn't you really rather have a Buick 65?

MIRĖ JUOZAS JURASŪNAS
Vėlyvą š. m. lapkričio 7 d. va

karą New Yorką pasiekė liūdna 
žinia, kad prieš keletą valandų 
Derby, Pa., mirė Juozas Jura
šūnas, širdies smūgio ištiktas. 
Mirė net paros nepasirgęs. Ve
lionį Juozą teko pažinti 1919 
metų pradžioje, kai —- Mykolo 
Sleževičiaus, tuometinio Minis- 
terio Pirmininko, pašauktas — 
stojo į Lietuvos kariuomenę sa
vanoriu, tėvų žemės ginti. Vė
liau mūsų keliai ne vienkart su
sikryžiuodavo ar tai visuomeni
nėje veikloje, ar net Vokietijos 
stovyklose. Paskutinį kartą te
ko pasimatyti Valstiečių Liaudi
ninkų S-gos suvažiavime New 
Yorke, lygiai prieš metus. Apie 
mirtį tuomet niekas nė negalvo
jo.

Velionis Juozas buvo gimęs 
1896 m. kovo 6 d. Kaune. Buvo 
baigęs pradžios mokyklų mo
kytojų kursus; mokytojavo Vieš- 
kūnuose, prie Pažaislio. Tarna
vo Karo Aviacijoje. Išėjęs iš 
kariuomenės, dirbo žemės Re
formos Departamente. Kaip sa
vanoris, buvo gavęs žemės skly
pą Lapių vals., Kauno apskr. Ten 
įsikūręs, įtaisė plytinę. Būda
mas energingas ir veržlus, daly
vavo visuomeninėje veikloje: 
Buvo žemės Ūkio M-jos šaulių 
Būrio vadas, buvo Jaunimo Są
jungos pirmininkas ir žurnalo 
“Jaunimas” redaktorius. Iki pat 
mirties priklausė Valstiečių 
Liaudininkų Sąjungai. 1941 m. 
birželio 14 d., pajutęs, kad bol
ševikai gaudo ir išveža žmones, 
pasislėpė ir išsisaugojo. Jo ne
radę, bolševikai išvežė jo žmo
ną. 1944 m. Juozas pabėgo į Vo
kietiją, kur apsigyveno Greiz, 
Tueringijoje. Kaip visi pabė
gėliai, perėjo išvietintų asmenų 
stovyklas, pradedant nuo Hofo 
iki Muenchęno. Mokėdamas an
glų kalbą, UNRRA’os buvo ski
riamas įvairioms administraci
nėms pareigoms. 1950 m. atvy
ko į JAV, apsigyveno Derby, Pa., 
dirbo Filadelfijos uoste. Prieš 
keletą metų pasitraukęs į pensi
ją, vienišas, kukliai gyveno sa- bėję, 
varne namelyje. Sielojosi, nega-l

lėdamas žmonos, po 10 metų Si
biro grįžusios į IJetuvą, atkvies
ti į JAV. Rėmė ją gausiais siun
tiniais.

Iš 6 j 7 d. lapkričio nakties, 
pasijutęs blogai, paryčiui kai
mynų buvo nugabentas j ligoni
nę. Prof. Puzinas su žmona, 
Knystautai ir Norkai dar tą pa
čią dieną jį ligoninėje aplankė. 
Jiems esant padiktavo testa
mentą ir vykdytojais paskyrė 
prof. J. įPuziną ir p. .1. Knys- 
tautienę. Atrodė po smūgio at
sigavęs, ir lankytojai tikėjosi 
vėl pasimatysią su juo. Tačiau 
po keleto valandų sužalota širdis 
nustojo plakus.

Filadelfijoje velionis gyvai 
reiškėsi Lietuvių Bendruomenės 
veikloje, ilgą laiką buvo valdy
bos iždininku. Filadelfijos lietu
vių kolonijos buvo mėgiamas. 
Užtat Bendruomenės valdyba 
nuoširdžiai ir gražiai prisidėjo 
prie laidotuvių. Bendruomenės 
nariai dalyvavo grabnešiais ir 
padėjo gražų vainiką. Velionis 
šiame krašte jokių giminių ne
turėjo. (žmona ir brolis Lietu
voje, sesuo Vokietijoje). Į lai
dotuves iš New Yorko buvo at
vykęs Valstiečių Liaudininkų 
Sąjungos vicepirmininkas Juo
zas Audėnas.

Valstiečių Liaudininkų šeimą 
per šiuos du trumpus rudens 
mėnesius ištiko keturi skaudūs 
smūgiai. Dr. V. Tercijonas mi
rė New Yorke. Marija Macke- 
vičienė-Sleževičiūtė — Chicago- 
je. Inž. L. Prosinskas — Vokie
tijoje. Ir štai dabar Derby, Pa., 
— Juozas Jurašūnas. Visi jie 
buvo taurūs lietuviai — palikę 
neišdildomus pėdsakus, kaip ne
priklausomos Lietuvos, taip ir 
tremties gyvenime. Jie dirbo, 
tikėjo ir svajojo grįžti į savo 
mylimą Lietuvą. Tačiau nelauk
ta mirtis priglaudė juos po sve
timos, kad ir svetingos, žemės 
velėna.

Brangus bičiuliai, išėjusieji 
anksčiau, ir Tu, Bičiuli 
tariu jums — Ilsėkitės

l>riklauM>mvl>ę. Tik gausus mi 
sų tisų atsilankymas į minėj i 
rną parodys, kad nepamiršom*- 
kovotoju, kad sielojamės grei 
tesnio Lietuvos išlaisvinimu D 
komunistinės vergijos.

Organizacijos kviečiamos da- 
lytauti minėjimuose su vėliavo
mis.

I.VS Ramovės Clevelando 
skyr. valdyba

Pranešimas
1961 lapkričio 26. Jaunimo 

(mito patalpose, .5620 So. (Ja- 
irmont \ve., rengiamas 
ras Čikagos lietuvių stalo 

jaunių ir 
I) klasėse, 

r a m a
laimiu ir mergaičių B, 
kl vienetas.

Dalyviu amžiaus klasifika-

gail iu B. C, 
P r <> g

Juozai, 
Ramy-

B.

atvi- 
leni- 
mer-

C, I)

visas 
išau- 
pasi-

l’i ieš 16 metus, atkūrus Lietu
vi).-. val'tvbę, buvo atkurta ir 
Lietuvos kariuomenė, kad apgin
tų Lietuvos laisvę ir nepriklau
so nn bę. Tačiau po 22 metų kai
mynas komunistinė Rusija 
klastingai į-ibrovė į Lietuvą, ją 
okupavo ir pavergė.

Kilo antra- pasaulinis karas. 
Lietuvos kariai stoio į partiza
nus ir kanų eiles ir kovojo už 
Lietuvos išlaisvinimą. Tačiau iš 
didžiųjų valstybių vyriausybių 
galvų paramos negauta. 
Atsidūrus bevilti-koj padėty ir 
komun. Rusijos kariuomenei ar
tėjant prie Lietuvos. 1911 m. da
lis lietuvių pasitraukė į laisvąjį 
pasaulį.

Laisvasis pasaulis ir daliar ko
munizmo pakankamai nepažįs
ta, tiki jo apgaulingai proĮiagan- 
dai. Todėl komunizmas, infil
truotų savo šnipų dėka, vis spar
čiau plečiasi laisvajame pasau
lyje.

Tačiau pavergtųjų tautų isto
rija žino daug faktų, kad ne
žinomos jėgos dėka, po trmj>es- 
nio ar ilgesnio laikotarpio ver
gijos pančiai subyra ir pavergtos 
tatos išsilaisvina.

Pavergtųjų mūsų tautiečių 
akys ir viltys nukreiptos į mus, 
atsidūrusius laisvame pasauly, 
kur galime laisvai judėti, kalbėti 
ir veikti. Tad jungkime 
jėgas ir ruoškimės, kad, 
šus laisvės rytui, būtume 
ruošę jį tinkamai sutikti.

Clevelando Ramovėnai Lietu
vos kariuomenės atkūrimo 46 
metų sukakties minėjimą rengia 
lapkričio 21 dieną, 7 vai. v. šv. 
Jurgio liet, parapijos salėje 
(šeštadienį). Minėjimą pradėsi
me malda ir himnais bei žuvu
sių už Lietuvos laisvę pagerbi
mu. Pagrindinę kalbą pasakys 
skyriaus garb. n. gen. K. Tallat- 
Kelpša.

Meninę dalį atliks VI. Braziu- 
lio dramos studijos sudarytas 
montažas eskizas — Liūdime ir 
Ilgimės.

Su naujais negirdėtais kūri
niais pasirodys solistė Nora Bra- 
ziulienė, pianu palydint G. Kar- 
sokienei.

Didžiąją meninės programos da 
lį atlieka Šv. Kazimiero lituan. 
mokyklos mokiniai. Chorui ir 
akordeonams — vad. J. Kazė
nas. Tautiniams šokiams — J. 
Kavoliūnaitė ir M. Leknickas.

Be bendros šokėjų grupės, dar 
atskirai šoks M. ir R. Jokūbai- 
tytės, kurios jau plačiai yra pa
sižymėjusios šokių mene.

Ih-anešėja — R. Nasvytienė.
Po programos seks vaišės.
Sekmadienį, lapkričio 22 d. 

10:30 vai. šv. Jurgio liet, parap. 
bažnyčioje šv. mišios už žuvu
sius dėl Lietuvos laisvės.

Maloniai kviečiame ramovė- 
nus su šeimomis ir svečiais da
lyvauti šiame minėjime. Nuo
širdžiai kviečiame ir plačiąją lie
tuvių visuomenę atsilankyti, pa
bendrauti ir prisiminti pasiauko-

G. N. ’ jusius už Lietuvos laisvę ir ne-

.laimių ir mergaičių B kl. -- 
gim. 1919-541 m. (14-15 m.).

Jaunių ir mergaičių (1 kl. 
gim. 1951- 52 m. (12-13 m.).

Jaunių ir mergaičių I) kl. — 
gim. 1953- 51 m. (10-11 m.). 
Dalyvių registracijos terminas 
š. m. lapkričio nu n. 22 d.

Registruotis adresais: K. 
Baiz.dukas. 6959 So. Tahnan, 
Tel. 778-1368; Z. Degutis. 7237 
So. Ai tęsiau. Tel. RE 7-9010.

Varžybos bus pravestos vie
no minuso sistema.

Esant ne daugiau 4 dalyvių 
kurioje nors klasėje, varžybos 
gali būti pravestos “Taškų sis
tema”, I. y. kiekvienas su kiek
vienu.

Pradinės mokestis: Jaunių 
ir mergaičių B kl. — 25 c., C 
kl. — 15 c., D kl. — 10 c.

Burtų traukimas vykdomas 
ries prasidedant varžyboms.

/..S'K A'eri.s ir Ui MP Audra 
Turnyro Vykdyto jai

ŽIEMINIŲ

• STAINLESS

• ALUMINUM

• NYLON-VINYL

RAUDONMED.

• PUŠŲ

• SPALVOTO

GARANTUOTI
VISI DARBAI

14 mėty puikios 

darbuotės

A-l MODERN HOME 
4516 S. Washtenaw Ave 

Nemok apkainavim**. Tai.: 

CL 4-4600 
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Kremlius apsivalo nno ‘‘chrtiščiOvizmo”
Maskvtte “Pravda” tašo, kžtd Ktarflitais talylnas 

“dar tik btašifleda”. Naujieji ftiisijos talddtd riot-i ap
valyti vžiidžtfičiąją komunistų partiją ir sovlfetų vyriau
sybę nuo “chrušeiovizmo”.

Nikita ChrušČiov spalio 14 d. buvo išmestas iš par
tijas C. K. “pirmojo Sfefctatoriaus” ir ministerių tarybos 
pifhiifiinko (įjrtmtofo) įJbsttj. Jisai yta pašalintas ir 
iš partija ^židititab (pblit-bĮūrtt).

ČhrušcioVo žentas Adžiibei tuoj po to buvo pašalintas 
iš valdžios laikraščio “tzvestija” redaktorių ir iš partijos 
Centro Komiteto. Chruščiovas dar buvo paliktas C. K. 
nariu it Aukščiausiojo Soviets dėptttatti. Dabar jau aiš- 
kii, kad jam bus atimtos ir šios pareigos.

Naujieji Ktetiiliaus valdovai skelbia jį buvus ne
mokša, kuris sauvališkai kišęsis į ekonominius reikalus, 
daręs netikusius sprendimus, davinėjęs neapgalvotus įsa
kymus, troškęs garbės ir aukštinęs save — žodžiti, elgęsis 
panikai, kaip Stalinas.

Staling MteitokinO Čhhiščtotas. Dabaf Chruščiovą 
ftiėkifia BrėžriioVas ir ko.

13ėt dar neaišku, į kieno rankas pateks valdžia, kai 
pasibaigs rungtynės tarp haujosios Kremliaus klikos

Ktokvierta haujai iškilusi valdytų klika Kremliuje 
hWtitert Šato įyifftiiaktts ir valo jų paliktu jj'ttftk. Vaty- 
mili tiStU gžtlb' — ir nėbliš, kol pasiliks Lėhifid įsteigta 
tetelStevikiiite ktrtfiiihifiho šlykštybė.

sė-APZVALGA
Norman Thomas sulaukė 80 metų

LwjAttoto 20 d., širtiidiėh šl
iaukė 80 metų Itožiaus Nori 
man idiomas, buvęš Attarikdš 
Socialistą partijos pterttteiihklš 
ir 6 kartus ėjęs toš p'lftijos šą- 
rtah į JAV pi-ezidėrita. Jisrti 
(iar tebėra veikiuš: ri'ŠM,- kal
ba mitinguose ir kartais Atlie
ka ilgokas keliones traukiniu 
arba lėktuvu.

Keliose vietose bteTo siftėiig- 
ti Lankėtai ’tliomašrti patgėrMi 
ir Lai kur bus daf rfete^rttUi. 
Jisai gibus kalbėtbtos te t#šy- 
tojas. Paskutinių 
rinkinių kampanijoj (talrt ji-

sai turėjo viešus debatus su 
republikonų kandidatu j vice
prezidentus Wni. Milleriu — 
ir suvarė jį į ožio ragą.

Bet Nbrtteart Thtfmas ĮtU 
greičiuii patrinksHriiifkaš, (ifegh 
(ėtfrėiikaš, ir ScfcHtlMiį pM-ti- 
jfti Jhtoi prtdrtrė hethaiiai įrita; 
čtrtęs diktatoriška tiftatori ši- 
vo galiį, kirfp įiiriftintokaš.

Iki ttoi m. Thoma* totvo 
PresbytorijcMą ?Wiiiišfėr (pas
tor itts). !išb'ti+ jisWi, rOdbš, jau 
trėbčta jrfiširiš^ SU jblfa fėli- 
gih'e sėklfl. “Chfcago ttoity 
News” Fėf)6riėrio į)dklauš(ėš

AtšIMMMhH W Safomėjį titrį

22 Lapkričio gate sfeisvėrkinau su III-ja gtttarrttijrt 
ir išdulkėto0 paknibpstomis, be p'asirubšiirtO — į Ge
dimino iniėrią. O jau beveik gailėjaus prtlikli KęstrtČiTO 
gatvėje įprastą darbbvrėtc: kolegos taokytojid btata 
atlyžę ir sftt (Pantai pffgrtHrtn šiaip taip apsipratę, d 
mokiniai te pratalię. Štftfgytetari tarvtaį Mi tyftttrtrti- 

ttfiausių 
rtuardas 

is, kad 
____  ____ ___ _____ _____ ___ __  subręrtte 
laisvės diHrttol* k tooiteriiėš kteaės MšMtyH Vladas 
MozūriūnBęiMMhM fytfšfcaM rrtegfrtatais. Mūsų 
rateliui prtotem te Abgrtrirt-t Stakta, rimtojo Jurgto 
sūnus, dateta Hkffęš žytafti drtiliitadtrt. 0a*inenu, jis 
daug skaitė? itrtHg ^ttošė Mą ttferaft krtfktfHė 
meno tenrtt

Man ivritai faertaW įtėtoč gttafą dovanėlę su 
sidabriniu frrtltf. ttairtriai atotarttajd h vieta fe
mes n io j i kirtai.

VilniiiH

atlyžę ir 
i _ . w ________
siais, vaderištitoi Hteririą tštetoil. čia riėW#s 
buvo gabitt, j Mterifą ttrttoH ^tsteiėM —___
Mieželaiti* škatertM J6 ėlfes NM gMM:
šiam taietėMi MArtrib tetoto Mrisktekto te si

ė Vitai h (teistos 4tfėbo

marios rflg
atkirto nite

Lietufl
pagaminti*

i e tėjusių 
Užtvino

ITT Kirsit

litu*
friįrf* twtfwr

apie jo įsitikinimus, Tliomas 
atsakė: "Nieku būdu ai setu 
Itetotaš. &t M nebesu dė tdta 
tikytetninkaa, koks bnvrttt. Ab 
atprašau, bei aš nebesu.”

Pagali h u, tiH nesvarbu. Svar- 
hlMtt — kokios jo pažiūros ao- 
rirtiitiiaiH ir froidiniais Šių diė- 
nų klausimai.

Thomas liktai rašęs apie 
tafirkiritmo trūkumus it nie
kad nebuvęs “OHOdėkatnis 
thdtkiriatss*, iibrs Mrttkšą jinai 
iMikb didetiii žmdgtim, pada
riusio “pagrindinę [taką isto- 
Htoto* šakb Thtahas, 
atirtiįrtol nėta valdoma pagal 
Mitekld tnolcymų drimita.

Mat laHrtn, sako Thdthaš, 
itėta jtagrįrita Markso mbfcahi 
trtHMhta tartrkririrtta Arijoto 
tirt, žHtotna, tikta tiesa.

Tačiau paties Thomaso alš- 
ktrtinidš rilhrkslzmo yra pusė
tinai miglotas. Jisai sako: 
“Adam Smith (ankstybojo ka
pitalizmo didvyris) taip pat, 
kaip ir Marksas, turėjo pripa- 
ŽihH tai«tektiata ėkohrttaiją. 
Grtfhfa 19-cten Šhnttnefyje buvo 
ptaėtinai Šiurkšti irt žmdhėnrs 
tekdavo dirbant nertis iš krti- 
lto.” O šilOėii, tę'šia Ttiortias, 
“(tas riorthie ant slėrfkščio 
grttatiinoi ėktrtidrtiijoš, kuri prt- 
gamtoa daiigtoii dirbaht ma- 
židu ir stato rritiš prieš (iėdarbo 
ptbbleriią”.

Bėt juk nedirbo ptoblema 
vargino kapitalistinę ekonomi
ją jin 18-jo šimtmėėio pabai
goje ir !S-jO Šimtmečio pta- 
džiojė. Kas 10-11 metą būda
vo skaudžios (tedirbo krizės. 
Jos pasidarė chrOhiSkbš, kaip 
(mOlatoš prtsikaHdjanti Ilga, 
šitą reiškthį MttO pastebėję 
kSpifaHžmO kritiku dar prirtš 
Mm-kso tofltta.

Ji* tą kfižhj priėžalfis, žihO- 
Wa, trtfvo ta gite to jė, kaip Sa
ko Nottatai Ttamtis, b trtm tik- 
fd’to bkbnčfitiinėje sistemoj? — 
kapitaližita. (Iš to ir kilo įvai- 
(*fis snmanytnai kapitalįžntą 
pašalinti. B tisu rėtolitrcTonTė- 
rirti BakŪiiitas ir Lėhinaš Skel
bė, kad kapitalizmą reikia Vi
siškai sunaikinti. Leninas (ta 
padatrė.)

Normirt ThtirtafS sako, kad 
Rusijoje dabar yri įsteigiąs 
“valstybinis kapitalfritirtS, ku- 
Hrttae vlltaybė užėmė Srtmdy- 
to'to vtetą — su Inb.ii itflžšri dc- 
(ftokrltitos dirbi n irtk arta”. Bėt 
koltą gi dterttokratiją, tiOf-S ii 
litai maži, fttii Rtaijoš dta- 
btatatai?

keistokas yri TbohiasO (rta- 
((yirita, kad Sovietų ekdtioitaija 
daW ❖is iaflbiati pafirtM į rtttfė- 
Hkifte, b Aita'Hkoš ckotatafjl 
dartai viŠ Tlbtan p'altaši i rii- 
sišką; flgairtftri još ptfšida'ry- 
šiaiiičtos yiėhodos. jisrti ighd- 
ftiO'ja faktą, kad Ataėrikoto 
stiprėja Jėgos, prtešihgoš ka

r BverKvOj^ UettrvQJt veiKif 
muziejai ran ouu priartinti prie 
gyvenimo. Jfe turi propągttdH 
“llovingM tevoliuchtoe tr Aai%o 
tradicijai”, tokius hutarhnUš 
neseniai priėtaė SovWtu S-*M

4-4- - iLlvjerriio i\wnlietas, jp partinio or-

liepos mėnesiui tap Praėjo po 
40,000 lankytoją. Rai tfek dabg 
lankytojų, Ui Hkt^tii ftilėi- 
skundžiamfų ipti muziejaus dar
buotojai, HHitytojus aptarnau
dami, nebeturi kada dirbti tiria
mąjį <tarbą.

Vii voję prieš
tefrferttaHU

rtfrirtt** illflS Ui. »
BgjjLiAiii ak □ t j-lj 

TH. a«i UMiiIiAol KO- 
įjfįįįįfiii v«itekaičit|

laimėjtehaili (žinoma, kWfc jfe 
atltTYlKa parilJM nrHJ&lj.

.-,11 li.tain 5 u irtai
lenra priTnnrti, km pbkbi so-

ll.u tl.L
vietinę Sampr 8T<Į TTITIXTejKuS uXw

(lav my b y IB lOt iriaOui teiBinx^
IkluVlUl A|ll|£^iAL«gA|^^a
ISTOrlTTJ — niBCei IRIlollilJ VISuO-

.. k' 1 L UlL>i.trwn^s vysiymosn supr&uin% bk-

šhaUdai, radlltil, tolerizijai, Iridy 
kitaiš, klritį šttidljai, kia rife ta* 
teažri aateiri ftuzfejij dKHx> tad- 
paganda. Muziejai mažai ^opa- 
rtbtofhi ir atfblriMttjta tirpė. 
Norimi tdkltiš muzlfejtis pltody- 
£1 Uiteo tat fta
susiduriama šh ffttepotto klrtū- 
riftiū. ŽihoiriOalMarttvbjfepfc-

mą paroto ūkio administracija 
ak dėptitatiH.

t’rle “nšdjtįjų įjapročių” pri
skiriama ne paprtaatąjų, bet so
vietinių karių kapinių, masinių 
žudynių ir panašių vietų prie
žiūra. Joart jMvdlb nėftuvylti gė
lės, Žaliitofi vrilhatėtl, gi ffirid- 
nldi jMa tttri nuolat lankyti, tdd, 
matome, tuo būdu vykHHitlite šb- 
firttato “toteridtWo” rietatej- 
taaa. Tik įfaskmėjfe tietoe 4H- 
rimentteia, kad eKatai te kitų, M

riš. &

(ir. M). Taigi, tatalfejM tafktfni 
svarbia agitacijos, komunhrtini- 
itlb pHrtihOhfe. Otttatojri Mtfcri- 
naTTIl jGob IBTiKyti, aaznu atveju 
varyte varomi. Pakaks pami
nėti, kad pertai Lietuvos muzie
jus aplankė vienas milijonas 
140,000 Žmonių, teveik dvigu
bai daugiau, hėgu 1959 metais. 
Labai gausiai lankomi (ar skati
nami lankyti) Kauno. IX forto 
ir Istorijos muziejai, Vilniaus 
Dailės, Trakų, (Pirčiupio muzie
jai. Laikomi neblogais klAipė- 
dos, Rokiškio, Alytaus, Telšių tr 
kiti kraštotyros muziejai.

Kai artėja Lietuve* pavfergi- 
rho 25-ribs Mėtinės te kM Visos 
kaltttetoią, filtitaų at tagittfci- 
riitf trričto ištaigos jta iš Mfltofo 
riatMtauos ItlttnklfnM ištarti 
“tarybteįio tefltotatpid” jtataia- 
tous, negrtM AtšiRkH te tttalfetoL! 
“KdmtiKteto’’ fedatalHė *Hto- 
šiaine pasitarifrife kiRtejęi ktd- 
tfiroš mihifctto prtviWtateijta V. 
Jakelaitis ypatingai rūpinosi ra
joniniais kraštotyros muziejais. 
Jie turėsią parodyti ne tik rajo
nų ar kolcihozų kūrimosi istori
ją, bet ir ypač daug vietos skir
ti pavaizduoti kovai už kolcho
zinės santvarkos įtvirtinimą ir 
kovai prieš nacionalistų “gaujas” 
(taip vadinami prieš bolševikus 
kovoje lietuviai partizanai). Ki
tas tų muziejų uždavinys, tai su 
ateistinis — antireliginiais 
sterriais atsldėistį religijos “re
akcingą vaidmęnj lietuviu (au
tos praeityje ir Šiandien”.

šiose skiltyse nekartą minė
tas KrtštOtyroa draugijos vaid
muo. Jųe Žinioje Lietuvoje da
bar veikią 64 vadinami visuo
meniniai muziejai laikytini ryš
kia partinės agitacijos priemo
ne. Toks “kraštotyrininką” (tik-

į. r> -ii^i .» Awpjwiu,....

sas, l>. Kudinas, dirba Panerių 
fhužiejujfe _ ttk pMW.vtftL 
tą tą muziejų aplankė 18,000 iŠ

T V1VWP Ii ii/rMBiiia[vnrrTg iJTccavOS viertj Buvertų 
žmonių. Dar gausiau lankomas 
Katrnb tk fortdš. Ler fhėrtiis jo
TrrozTej fkAZviaiBca® ir £ttdy mo 

Vietas apHHfllė apie fctO.ėfcū žmo
nių, ė per Šią ritėtų MrfeHb ir

daryti partiniai nutarimai, jie 
vykdomi ir Lietdvbjė. čia mums 
įdomu tai, kad iiė ^muziejai”, 
kuriems teikiama didelė parti- 
i'os ęloba, matyti, nepasižymi 

i dėsni u poveikiu gyventojams, 
ais nesidomi nei darbininkai, 

nei kolchozinmkai. Kaip paaiškė
jo pasitarime, net u* prarhbhės 
imonės muziejams pristdtafičita

Mirusieji prisimenanti h* kdjiai 
tvarkomi (toki bdnt šiauliečių 
f&mfiMiUs) dukart iferriiM 
— Baiafidžfo H* sjialio mėnesių 
antrojoje pusėje.

jau eilė nietų organizuojami 
dar kiti jiastdMs minėjffttal: !%- 
vasario, Dferiiaas, iMii ir ki
to SvdJtėš. ta^kskrib Š^Sirtėš

hJlftt !

.u “milziejį’” 
sieti su aftė-

SUNKIAI SKIEPIJAMI PAPROČIAI
Naujos tradifclfSŠ su varČ>¥6 fcSf&gfits

dttttrią, birią, Jtatšfcfo tr kitų 
vietų. Pasiūlyta Jtod tckttts

Pavergtoj taetuVoj vis smar
kiau skiepijami nauji soviėtiniai 
papročiai ir norima, kad išnyktų 
religinės krikšto, santuokos, lai
dotuvių aprigta. Oficialiai kal- 
bama, kad naujus papročius “ku
ria liaudiš”, tačiau iš tikrųjų tų 
“padorių” didžioji skatintoja, 
propaguotoja yra partįja. Jai 
uoliai talkininkauja [vainos ate
istinės orgariižafc’ijbs.

Kaip stengiamasi tokius “pa- 
pročids” įvesti, pirmoj eilėje į 
žemdirbių buitį, gali būti pavyz
džiu Šiaulių raj. yykd. komite
to pirmininko M. baukanto 
straipsnis (‘‘ftesa”, spali6 25, 
nr. 251). Pasakojama, kad tra
diciniai vardynai įvyko Kuršėnų 
“Ventos” kino teatro salėje. Bu
vusi skambi muzika, o žmonių 
veidai — įįnksmi. Naujagimiui 
buvo suteiktas vardas, perskąi- 
tytas Priesakas tėvams, pionie- 

>adėką tėvams, 
įtikusios vardą 
ruLkad Šis krei-

riai persk.
Iškilmės h 
gavusio vai_____ _______
pęslą į žmoną: “Molinėj kam 
mums beverti vaiką į bažnyčią, 
kad čia taip gražiai jam davė 
vardą! kas gaii būti geriau?”

Taigi, iškilmės tarinaos tfiėi 
gtažtoš... hirtiėriį tadffidta, hte

frllfldi. Čta (teršt diktatorė.
kėlkta (Mirti k#d

^bftoart dėlto
H tekėta detodfcrafltoš i^rtėjrtš 
te totrtfrttid firiėm už ttete- 
tektf teWš w k6W (te 
A žodyti, kėt te 
d^yčatfdartfc Jtį

ar reikalinga NtŽtefčfa? Aidulių 
ra/bne “vrtrttyteų” iškilmėms bu
vo paskirta sfcfeciaii diena — 
kiekvieno mėnesio paskutinis 
šeštediėhis. Klausimas laikomas 
tiek svarbiu, kad spalio mėn. 
ateistą taryba buvo sukvietusi 
seminarą — pasitarimšį. Atvyko 
ktftr/fts dartforirtfrai,- gtafcos

tote tr trtteyateiars — savo iš pairtą kitygą
po grtbatoiį <imsigėatoan( ir sirfėrittstot.

Savaite fm baltes dafbaė ttoririalėto, bėteffriril 
tofjrafihgų obstrukcijų iš nutautėlią frtrsėš.

Tikrteji tetikai (vad. “galileuszai” — fš hrtlfcifo'8 
atkelti), paprastai, į viską žiūrėjo šalčiau. Bet vietiniai 
protai, taty-š tavė laikydami gryftelritajrtte *Wtrtrtfš\ 
(teta (yčtototš HėtotiŠkrti nešfrtaiė te nekalbėję 
(tauta fet Itetovto vrtčdb (tegtipaŽterti, WAdatai (ikt^ 
Aitnrt4r itebrt teėsiotf Wiirtis, ritate M

4 ai*L 4Jc» eheAAJtiAi ^irt X i >.. _■_»rtą - v<X 1 r
LiUkISkiO oiKBcCę V HTTCTffl oi UUglBITBI S 
vadžias rankose. Actgi nš asinėništai 
milžinišką kliūtį: Atvykau nėmokėdania nė žodžio 
lenkiškai l

To nerūpestingo jaukumo ir saugaus tikrumo, ku- 
ftefd džtetehtoteiė* priėšktetio metei! liauta — jM (teta* 
buvo. O Vilnius dar priedo — btrėo ištaikytos porą 
ftėnesių bmšrtvikų naguose! Ič per tą trumputį laiką 
Jk sugebėto skaudžitrt pėdsakas palikti.

Mūsij gtatinė fr taip jau okupantą lenkų per du 
dešftainrtri’t! buvte tatetaniškai apteišto ir nuskur
dintai hatartf seni te (tefėrtontuoti, baisiai šalti, gatvės 

.turn*’ jlMwi.r. grena menka.
ti teibta bof 

k'ffltanalinNte k

ėjau pa

fr ta> jau okupantų lenkų per du 
te taŽMoniškai Rpteišto ir htaLuri

niūriai tamsios, tatebs te Šallgatviiai išlūžinėję, hi-

♦Bri ttetoi paleidę iš iričjtaų visus 
Itehrs: vnkarūp jau baisu iš namų 

nosį iBišti. Taip ftfl karo pabėgėlių iš Lenkijos čia 
nmMai priplūdę — mat, daugelio manyta, kad, Len
dat fakrintartt; Vlhrių tuoj Atsiims lietuviai ir tuo 
būdu gyventojams neteks ragauti rusų nei vokiečių

V<W jfflttf

nfe tik entūztostai. Esą, tokius 
“papirtaius” įtektą oęganizuoti. 
rriąAiMikinių martto. Tai liudija, 
kad gyventojai šią naujovių, ne
mėgsta ir Afera linkę ąteisakyti 
reHginią apeigą. 'Ęik tai patei
gta ndtą juos perifeisti organi- 
žuoti partijai ar Valstybiniu mas
tu, taigi, kai atsirastų ir prievar
ta.

tadritŠ te srt Krtdottaė-

dries ^Ml8, ritti te 
fojė” toito(*f#tetf(ia, krt« Wdy- 
čios aj^t^į iitriŽritdmi taiš Otfe- 
totaę tai ttolidtab šeimai jautru

ttriittiš, kaip plvššartnį ūki (į pa
sitarimą, jitairrirfb'jtfito priėta- 
mą h* kt. Taigi, šalia taritano 
džiatfgstno momentą įvedamas 
prievartos veiksnys. Kitokios 
skatmartos šventės, kaip Moky
tojo at Žemdirbio diėnoe ar ate
istiniai vkkarti, airiai, ttaės nrt- 
datig ryšio su tradfcijdmiš — 
jos grtrokai dvelks eiline, gyven
toj ams įgrįsuria agitacija.

Teiriiigai trigtttart, tad tas 
naujMiaS tTfialCljaS paRTmuZru- 
si aatijbli Staitvarka. LfgMH toti- 
šiiigft, kad joms fškdtbri tvirtą 
vietą žmonių burtyto ariate irifg- 
vrt. priešingą tvėju ifėrttėtatu- 
«e tiį “p&rtačtą” aprašo tai 
totertiksto tidto juta vtrtrtioti iš 
crittriteų ViKtatfi Tiifoigtorijų rtt 
ktetettaą tagrtnttrtdjų. ttatti 
Į|U»tĮĮU lir* X.—1*<Ž «x Xk>- na3lSTaCltr?n prieš Bcerzimj IT to- 
liau su panieka atmeš jrti taėtt-

4 5) *4 t «-* i o 1 -TrrlĮ tBTTaiTitĮ pBproCTq plrBTiiiqį.

tei iwami

fhje mn&iM ffttiy j
šitofcr* s

ttitlA GfcRlAt»!4Š;
teifclNGlIMŠIAS ŽIlttAS

jiaac rfTifl.'irWM hamo an..uifį» t «a«aa salvei*—■ •••■»•«! t
MiMMmJttUMsai

V MĖV.

ms n

i?

dromo,

UTAH

\ MfZ.

SWOFNtX

h rmwti
• iki •ero- 
istas Arden

hrt IptaW? btoiulių pakeliui. K tilniartš -kgg įftįj į<# iftMf Vaitoti tirtMis ir 
gėriikari toiiati, O įr ūinytrtikta uerąmiOs, <tete Mta Miflffu ytfstfėtfžiiį sodą totetrtfi su-

• « « « • z v •> _ « 14 •• • •. J »

YteWfla'Altert 
fta tato L 
te taftygftMg darbų begalės. Litafflrtttifi Mhrtkzijoje 
ėeikėfb tetarta strMjgariJrt te pedagoginiu taktu trigubai 
fėg#* Iteiteįrtf -r- ne tik ftntrtutJhtta tou^teplhte ikūbiu

naikins. i

aginintrtžu tokios “lenkaites , kaip 
ftetona, LabucrtKvna; RrtiftriiftoVta ~ alMgrfidavd j 
<Wfo tikrąją ttatą te ją ptetaMrtvrt.

Kauniškiai toomet mielai bet kuria proga atskam
bdavo atgauti sostfta* Mtekytt štart^riteta teW 
kiniai būdavo Wip grftrirt p^lgrtati. Net ėjo tartateh krtO 
šotinistai lenkdi ruošiasi kaip tik tokį traukinį su
sprogdinti.

Sykį pavaMrį, jau atšilstafltv MĮ 
gulės mėnesį, pasirodė ir ^tffterte 
trirtnpam, rod*t, tik vienai Aėtait 
pažįstamų visd ėilė pasimatyti. Tik 
kušios, daugiaW ką kalbėti* — tat

Ji mane ptalkvietė dradUįrir toki 
k alui — skrytates išsirinkt, ttetėto 
tuvių Gedimirfti, Vilniaus ff V(* 
padaliau užtiktaa tinkamą: balto? d 
tiek aukštyn prtp1 
pirkau to patirt* 
skubėlę pasktfl UŽ 
čid pirmame p!" 
valiuojant į M 

šitasai —
■ tautinis pad 
lifflkama, mud 
I nuskąri: apie 
L Viename K

Mftdžio ar ge- 
, itvyko labai

gaubtais bryliais. Tiffflga* ir aš nuai- 
f a so no, tik mėlynos spalvos. Jos tą 

už poto® mMjMų Mpažinau
dį** K.KotIBo — 

įkv^f “3!fnn<J srtVlBr parfrtril.'?: 
crybėlaita periant y- ir buvo mano 
latyfiK fcrt BddRrtVa. Užplūdus bol- 
i jau nesusitikova. Tiktai susirašėva 
ir tą, apie jos sodybą, apie literatūrą, 

ike, bolševikų okupacijoj (ftetaflUB,* jf

•AT N(

drtftok nariritf ViMMto. TriMhHatM rtteMftafe.
Laiptą virinto tertihten K fterčą. žnronra, pirmas 

klausimas:
į- KMIė! Srthtaėloš neatsieta?
6 to, pro brtrždą tettefirti ta*Rypsol

ir gudriai atkerta:
— taltoėlitotf. », ttAf. .* ;
Jte štarftrr tart hripttrfc ptfstotetos to sktaptūrinif 

darbas — Salomėjos biustas. Pasigrožėjau ir — iš^ 
siŠKyremS.

KLAIDA KNYGOJE

o ir šeimyninės aplinkybėj 
Kaune nesilankiau. Todėl 

atremti vieną stambi^

Tvanas”^
fWO m. lie-' 
ftmirinkimd

rezoliu*
Rf [jungti į Sovietų Sąjungą 
Po ta rezoliuciją padėtieji

ei ją, reikalaujančią Lffl
Tai akivaizdi klaida.

if-J*n •n •n k
rinti, kad mano parašo — tilu-ai gėra.^Tleji auteotiškf 
parašai buvo paimti iš IdkftOj lunfftf paWMMė 
suąirinkimų dalyviai. Kadangi tame susirinkime ne*

parašo ten ir negalėjo būti,
Mfciau)



DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AU8U, NO8IB8 II 

OBRKLŠS LIOOB

M. V. P. TUMASONIS 
CHIRUIOAI 

2454 WB8T TIN STRUT 
Ofiso tolofj NBmlock 4«23

- 2858 W, 68rd STRICT 
Ofiso tolof> FRmpoct 43229 
Rszld. toloZt WAIbreol 54076

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
—..  ■■ "
T»M< PRospoct 8-1717

DR. S. BIE2IS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WIST 63rd STREET
VaL: kas dieną pa pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

R.a.: 3241 WEST 66th PLACE 
, Pteja; Rlpųbllc 7-78^ ,

CHHtURGUA 
PR 6-1795 arba 312-695-0533 
425 N, LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS

DR. ffltt BRAZIS 
physician And surgion 

2434 WIST 71st STRIBT
OfKas: HEmlock «849

Priima 11 
valAndos 
Jei neat

ą. DM 
4-212J 
M196

i."

M. V. VILEIŠIS 
OYDYTOJA8 IR CHIRURGAI 

7M WB8T M 8T»«rr 
(Kampas Habted tr 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kaadien 14 p. p.

p, sgaws. o. p.
6kTHOPIDAM»ROTRZISTAS
Aparatai • ProtexaL Med. Ban-

ORTHOPIDI 
2U0 West i

■

VALANDOS;

o*1“
BR; L DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR' CHIRURGAS 
Akušerija ir ihoterų ligos 
4157 akhKr AVINUI 

OĖIŠO VALANDOS:

... ... Tr^čiądienį pagal sutarti. 

ofiMU* M 4-1414, rtz. RB 7^0 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
OYD/TOJA? IR CHjRURGĄS

2454* WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. . .

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso. teL: Portsmouth 7-6D00 
Reiid, telefu GArden 3-7278

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTS 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 w. Marquette road

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS

2^00 W. 51 st STREET ’ * 
Ofisas: PRospect 6-1795 
RozliL: TRiangle 3-0281 

Priėmimo vi

Tsl.s YArds 7-16»

Ištaiso.
Ir Akiniu Dirbtuvė 

756 WIST STlttT . ,

rrn nm xtma, ana 
ft. ANf. RU0MAŠ. OW; 
4459 SB*. CAtfFORlMz YAV® 7-7181

Tikrina akis, Pritaikė aKlnWk, 
kaižia stiklus Ir rėmus.

" --------*
f

PERK KAUSTYMAI
Moving 

Leidimai — pilna apdrauda 
ŽEMA KAINA 

g. t e.k t d ą s 
2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

moving 
Apdraustas psrkraustymaa 

ii tvalriv atstumų.
ANTANAS VlbtMA* 

3415 So. Lituanica Avanua 
Tat: PRontisr 6-1882

P Anilinui iiuixnu
Jūs nustebsi! pamatę, 
kokios natūralios spalvos

DUMONT TV.
J. Gz television 2512 W. 47 St. 

F&mfldr 6.149Š
Radijai • Fonėšralal • ft'l-^f

„J
Kitu1 laiku pągąĮ ^įjąrimą, ,. ...

Tel. ofiio: PR 8-7773; reg.: PR 64732

DR. A MAČIŪNAS
2858 W. 63rd STREET

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 
antrad, ir penktad. 5-8 vai vak.

Ofiso teL: HE 4-1818. arise RE 7-9700
RafFdeiicIlM: PR 5-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREIT

SOPULE OARCtoS
RADIJO ŠEIMOS VAUtftooŠ

Visos programos 13 WOP A, 
1490 kil. A. irt.

Lietuvio kalba: ka&Ueb nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
va!, rytd. —-feŽtadiėnį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

CHICAGO, ILL. 60629 
------------------— ~

9:00—2:00 p. n.
Trečiadieniais uždaryta.

Trečiad 
daryta.

RMWAHIS 
___ iž kr dtlrurgl|a 
apMfMMT

' K TOLI W

JUOZAS NAUJOkAmS
1* I-

Mhtedtt&iais už
tik susitanu

Phone: NEvada 8-7048

WRB
Room 322

4010 WEST MADISON STREET 
CHICAGO, ILL. 60624 

VetandcjK kMdien nuo, 10 xitoJki 
3 p. D. .VAkaraia: firmed, ir ketvirtad 

žF °7,a “"/žĮm“-
d£* Bendra pra 

oyd^aXi«’“ 
Savaitės dienomis priėmimo valandos

Cicero ftv. Antano Taupymo ; 
ir Skolinimo bond rovės vedė- 
. as Juozas Geibaus k as lietuvių 
visuomenėje yra poputiarui ir 
gerai žinomas asmuo. Nora jis 
čia1 gfnifs fr ėiO friokidUM bai
gęs, bet yra sąmoningas lietu
vis ir kalbu puikfai lietuviškai.
losniai remia lietuvių kultū

rinę, vtanomtninę ir labdaros 
veiklą. Turbūt, nė viena* di
desni* lietuvių užsimojimas 
■jftagojė if CitėroJ ^apsieina 
je jo paramos ir aukos.

Gribauškaa alttyVurir visuo- | 
meniniame lietuvių gyvenime. 
Yra buvęs LB Cicero apylinkės 
valdyboje vlcepirihinmku, o 
niuo metu vadovauja skaitlin
gai Cicero šv. Antano draugi- 
, ai ir pirmininkauja Balfo va- 
aus globos komtfeiui.

Su Gribauskuy kaip su Balfo 
vajinf globos i6W|TMtq jMrmi- 
ninfcu, pfrogai pasitaikius teko 
pasikalbėti.

— Esate ktbai užimtas savo 
tieftb^fnMNž fMžžiįfdMlŽ, kaip 
dttr surandate laiko rūpinti* ir 
dirbti su Balfo vajumi?

— Labdaros darbas man yra 
ifrielas ir artimas. Žinau, kad 
<faf <^ug ihfttų Brolių Vėd 
vargittaiteių fr llaf ddė pama
tau tiek daUg idealistų auko
jantis artimui, atsiranda npro, 
jėgų ir laiko prie jų gražaus 
darbo prisidėti, h* jei mpa Vh- 
si gyventume tuo idealizmu, 
kuris mus verčia savo artimui 
aukotis ir jam padėti, mes tik
rai galėtume didžiuotis gražiu 
lietuvių solidarumu, o taip pat 
ir puikiais labdaros vajaus re
zultatais.

— AT rriaėiotž ItjddMfi žfrio- 
ūes?

— iTdV ntežfridtife, fcafy' šėlk 
šfti iSjtfdttfi. su1 Va
jaus vykdomuoju kofnifet’u, 
buVau' suRviėt^A glObbd feOrni-

1WWW4 ir atstOVift
]Mrtffe¥ti, feafp' gėmi ir dllrfaW;

<&r atdw$ šfr
CfČ'ėrfr (fafcBfrdte, flftltytoiik 
idfc fr Vė«lfeWkrffd. Ešfr dWfrė- 
AŠ&tf HNiiMs Vafftu# ėėflkf- 
tsf» Art? raw- ša W 
EYažItf, W <fffė*f6rW, 
vdjm 'ltoiMt'ė!lfri,
ėiftbttė išsiun^ VėftffnftMmr 

įdftiė‘ 3ba laW
Tiek paf dar Atirrtatofne šicfrnis 
dflėndtnis išsiųsti.

— Kiek vertinga yra BalfO 
veiįild?

— S?č Viėhaš šųmdnihgad 
Žmogus hėgali aLėj'ėti BnT/o 
dirbahiė dač^d čėikalih’giiintr 
fr vėėtFrtgūtfiu. y/a dafrg* pd- 
(fČjęš po to tfefayiaMt frėfoe 

' tfhia'ms fr pab'ėg’ėli'afns vakarų 
Etfrbpojle. zinOWd. tokį 
lietuvių skaičių, Rėks tū'oifrėt 
vakaėų ĖifrOpojė NuVO, rfėfebg- 
va ŠuW pfhftf apWipWfi. 6af 
rfė! to vfėhtfs kit'as fflcO rtėpū- 
tėnlfitfa£ 6ėt VArtfO Paštai p#- 
fėngVfnti daiig padalyta', iėt nė 
ŽfeTfės, ftėfoViaf fetiėčpbjė Lff- 
ft p^jūfę WfliMi didtoAf kifrd 
Vdėgg. Batfa'š jfra štirfifręif dštfg 
galimybių lengviau palėkti ir 
įsikurti šiame krašte. Gal po 
dad&l iniĄ Idf ft pYVnir- 
Žfr,- Ritėk št labdaros orgfaniža- 
tifet mtfmS įbfd yėa pndaritrth
- Jtiti ctMg. mėty, kltip JĮ* 

f6s fMifatyė, tiffl Bdlf6 
fėlfįHt reiktiliMdf i
- įtoatf,- iarf ftfffl, 

ntiKHŽiritt refttrfftdtt ffalKftėft, 
kdfp ft ani^Šaif. rd fcdrO triShi-

zuotuiriū h* 
mums pavj 
vaisiai! tu 
mes jata nesfrftpinsime, kasgi 
jais berfrflphfe

Il dip dies sB- 
ra>liWis. Jei

I vienam sąmoningam lietuviui,, 
yra labai miela visa tai, kas 
primena mano tėvų gražųjį 
glnitųjį kraštą su jo gražia ir 
didinga praeitimi.

Zenonas Ašoklis

LOTEMS^Spa
K VI ETKIN1NK A 8

Gėlės Vestuvėms, Rankiotame
Jį PaPlHV. . . .3316 fe (MM*. YAW 7-7208

PREVENT FOREST FlRESf
___ >__--•»** ____ i t »<■> w -»

sakyti, 
atrodo 
mas 
sumų 
me

karnai

nam 
jis

. kaip M Atkasi. Pradžia 
gėri', vietos pasiseki- 

r*a matttOjAmas surinktų 
dytfthr, O tai pamatysi* 
jaus pabaigoje
ijf suorganizuoti ir jį tin- 
i pravesti nėra lengva, 
i įteraiirdiių - idealistų 
tį. AtdMt rinkti nė vie- 
lėėa* thaforius darbas, bet

duairinkimų u parengimų

PRANEŠIMAI

rei
tuoti, kad šiais 
r eiles organi- 
ti įsijungė kai 
:fjos, kaip Bi-

Rri’dgėįkrtfo* 
os” (Traukė,- 
tėš - ai fr Cf- 
grazus artimo

vadovybė 
> matoma Ara Par* 
adovo pareloorm.

— Lietuviu Žagarė* klubo susirinki
mas įvyks sekitiadlėriį, lapkričio 22 d. 
L vai po pietų P Dirkio salėje, 4500 
So Talman Avė. Visi nariai ir narės 
malonėkite dalyvauti-

J. Keturakis, rast.

— Marquette Parko Lletvvly Namu 
Savininkę Organizacijos susirinkimas 
įvyksta lapkričio 20 d 7:30 vai vak. 
<1820 So. Washtenaw parapijos saleje 
Nariai ir svečiai kviečiami

Valdyba ROY jt 
5525 ii.

John F. Eudeikis
metaid 
zuotai 
kurios1 
rutietėft’ 
Vyčių 
skaučft 
CiceW 
cerę skautės,
meilės pavyzdys ir kitoms or- 
ganfracifomš.

— Nuritą tiotile su
rinkti MpdV?

— NOrėhtttte surinkti kiek 
, ^alfnta dTdesn gumą, bet pa- 
sišekitfrėB neėfetfOmet' priklau
so mftf nbV6'. ttdėsrtėi sumai 
surink# feikitf * didesnės tal
kos, o y# nevfrur lengva suda
ryti. Būtumė patenkinti, jei 
pViartėtėme prie 25,000.

— Ar lapkričio mėnuo pa
togus vajiii?

— SUrtkū birtų pasakyti, ku- 
čis mėtų Ulkas Vra patogesnis 
vajbf. Esu' girtftjgs ir man pa
čiam aftodo, kad Šis mėnuo 
nėra? ]Vątš įeflAu'šias. Lapkritis 

,yra vėlyLri'š ftfrtuO. Ir oras ne- 
VišitrimeT tėkš gražus, kokį tu
rime šiais metais. Rinkėjai ga
li lankyti lietriVių šėifnas tik 
vakarais, kai žmonės yra grįžę 
iš darbtt1. VčlaM h* šaltais va
karais1 lankyta,, nežfnomfrOse 

į rajOnuOse ir viŽtOvčsė nevisai 
frrafonu',’ a mtrtė'rims kartais 
gali būti fr visaf. nepatogu.

Nė' vfsokė vfėlohe vajus Lai- 
gi'Asi sri la'pkrfČFd' mėriėšiu, kai 
ki'fr jTš h’ušTf^šitf'tofi į grūodžTp 
riičnėŠį. žfribnVė, kdd prieš di- 
(ftitysiaS žfėrnOš šVėrifeš Žnio- 
iftš f*urr dapį išlaidų, todėl ir 
Vajuš, vykdOPias tuo laiku, tu
ri mažesnį pasisekimą. Kitais 
ritėtais Balfo darbuotojai, or-

jo labai 
tikisi. Be gėry laidė Į p jis 

nieko norelės padaryti.

ganizuocriiriif naujų vajų, gal tų 
turės galvoj.

— Neto y or Are Half# iėirMt 
jus f trinko Ralfo (ii rokioriam; 
kaip senai sti Ha Orgdniutcija 
palaikote ryšius?

— Balfo veikla man pažįsta
ma nuo organizacijos įsikūri
mo dienos. Visų laikų mielai 
j tingiuos prie tų, kurie šių or
ganizacijų palaiko ir -emia.

— Daug kas stebisi jūsų gra
žia lietuvių kalba, kur ją iš
mokote?

— Tos gražios lietuvių kal
bos mane išmokė mano tėve
liai. Ta kalba jie kalbėdavo 
tarpe savęs ir mus ragindavo 
jos niekuomet nepamiršti. Ir 
mano šeimos visi nariai moka 
gėčat IfėftrėMkaf, nes namubše 
tfrčp ša'V^š kaTBarnė iiėhfrvftkai, 
šėfcafiiė fietuvižkų spaudų, o 
taipgi ftnrMiė ir liėt^viikų

— Jūsų vedamosios'įstaigos 
grasiosios patalpos papuoštos 
itetiivių dailininkų kfiriniais, 
tokiu dideliu ir gražiu lieta- 
višku kryžių, P. Rimšos vargo 
moJ'įjkla ir kitais lietuvių dai
lės pavyzdžiais, ar jūs visą tat 
fnėįįstafe?

— Taip. Man, kaip ir kiek-

CEOHGE RŪZtNSKY
čyv. 10831 So. Redzfe Ave.

Mfrė 1M4 m. lapkričio 18 tf., 7:45 vai. vakaro, sulaukės pusčš 
aprtrt*

,, Paliko nuliūdę: 4-rioe dukterys; Anna Shimkus, Žentas Joseph, 
Marie Collins, neien Muėsthčii. žentas Herald. Blanch Bartkus, 2 sū
nūs: FnūiK Ružtoati, rtlarti Jėanė ir, Charjęs Young, marti Dorothy, 
8 anūkai ir 7 proanūkai, kiti giminės, drttigai ir pkžjstamt. 

Eriklausė Lietuvių Darbininkų SUSivienijtmnf.
Kūnas pašarvotai Mažeika -Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
^ėštadtedf, IsifttrH'ft) 21 dieną 9:00 vai. ryto bus lydimas iš koį 

lės Syenčiausios _Marįjos parapijos bažnyčią, o 

r Pįynsky giminės, draugai ir pažįstami nuo- 
MUti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa- 
Imą.

iirdžjai Kviečtami dal .............................fflvinią iratsisVeS

Nuliflde lieka:

Dukterys, sūnūs, ablHcaT h* klH
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - ĖVarts. Tel. dfi 7-88661.

Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA Ht DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
TA: V A rd, 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUĖ
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS A1R-CONDFTIONED KOPLYČIOS

TĖVAS IR ŠONUS
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* " 1410 Sb. 50th AVt, CICEČ6
tefef.: TOwnhaU 3-2108-9
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Pulk. Alberto Rako'
naujos pareigos

JAV karo vadovybė paskyrė 
pulk. Albertą Raką Vokietijo
je esančios JAV kariuomenės 
Miuncheno srities teismo pir
mininku.

Pulk. Albertas Rakas yra či- 
kagieėiams plačiai žinomo 
vaistininko Frank Rako sūnus. 
Pulk. Rakas baigė Michigano 
universitetą ir Chicagos John 
Marshall teisių mokyklą. Jis 
jau ilgokai tarnauja JAV ka
riuomenėje. Paskutinės jo pa
reigos buvo Texas valstijoje, 
kur jam teko eiti Fort Bliss gy
nybos skyriaus viršininko pa
vaduotojo pareigas. Iš Texas 
jis perkeltas į Vokietieją ir 
Miunchene tvarkys kariuome
nės teismo reikalus.

Frank Rakas, pulkininko tė
vas, yra pavedęs lietuviams 
skautams didoką savo fanną 
šiaurės Michigano valstijoje.

Frank Rakas dabar gyvena 
6605 So. Washtenaw Avenue.

★ šviesos - Santaros Čikagos 
skyrius, tęsdamas dailės parodų 
rengimo tradiciją, š. m. gruo
džio i ■ '■ n ” ' l
Ritos Žukaitės kūrinių parodą 
Čiurlionio galerijoj, Jaunimo 
Centre, Čikagoje. Visuomenė 
maloniai kviečiama juo gausiau 
šioje parodoje atsilankyti.

★ Tauragės Klubas kviečia vi
sus j š. m. lapkričio 21 d., Holly- 
_wood salėje 2417 W. 43 S|. ren
giamą linksmavakarį. Bus tau
tiniai šokiai, jumoras, įėjimo 
dovanos ir t. t. Gros Ramonio 
orkestras. Pradžia 7:30 v. vak. 
Įėjimas 1 dol.

♦ Šakių Apskrities — Zanavy
kų Klubas savo 28-nių veiklos 
metų sukakties proga rengia 
didžiu!} pasilinksminimą, šį 
šeštadienį, lapkričio 21 d. 7 vai. 
vak. Vyčių salėje, 2455 W. 47th 
Street, Chicagoje. šokiams gros 
p. Kosto Ramanausko orkestras. 
Vaišės, dovanos ir kt. įvairu
mai. Įėjimas asmeniui — vienas 
doleris ir už tai bus duodama 
kavutė nemokamai. Visi kvie
čiami, visi laukiami. (Pr).

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitu* kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tol. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapoli* 
3208'/j W. 95th S*. 

GR 64339 
GA 44654

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIITUVA IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.

DOVANŲ SIUNTINIAI
Iš Chicagos titulai į Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rašomos maši
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės j lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois ’ f TeL 471-1214

NAUJIRNOS, CHICAGO < HX. - FRIDAY NOVEMBER SO.'W

l>r /.igiiius ir Žibutė Hriu- 
kiai, I.<»s \iigehs. Calif., n 
Juozas n \nelė l'iniiškrinėmt.

)oi Chester Mass., įsijungė 
Lietuvių Fondo narių šeimą, 
įmokėdami po du šimtus do- 
eriu įnašų.

John Suaugę, ilgametis 
Bridgeporto. Conn., gyvento
jas. šią vasarą atostogas pra
leido Pittsburghe ir Floridoje. 
Pittshurghe surado kelis senus 
pažįstamus, su jais išsikalbėjo 
ir neapsižiūrėjo, kai praėjo 
atostogų laikas.

Lietuvių Fondo nariai, pa
pildę savo įnašus naujais įmo- 
kėjimais: Prel. Mykolas Kru
pavičius, Cicero, 111., iki $500, 
Bronius ir Juzė Krokiai, Ro
chester. N. Y., iki $120, Dr. 
Jurgis (iedgauskas- Prialgaus- 
kas, East Moline, 111 . iki $200, 
Anglijos Lietuvių Klubas Čika
goje, III., iki $200, Petras ir 
Jadvyga Maldeikiai, Cicero, 
III., iki 300 ir Ateitininkų Fe
deracija iki $3,200.

- Liluanus žurnalas yra at
sidūręs gana sunkioje finansi
nėje padėtyje. Išleidus Done
laičiui paminėti numerį, prie 
kurio 200 dol. auka prisidėjo 
ir Lietuvių Fondas, Liluanus 
Fundacijos iždas gerokai su
silpnėjo. šiam ir kitiems admi
nistraciniams klausimams ap
svarstyti, šį sekmadienį, lap
kričio mėn. 22 d., Chicagoje 
susirenka Liluanus Fundacijos 
valdyba. Ją sudąro A. Lukas — 
pirm., V. Adainkaviėius, V. 
Dudėnas. V. Kleiza, dr. T. Re- 
nieikis, R. Slakauskas ir dr. V. 
Vygantas.

— Dail. Janina Mankiitė - 

šia iš visų pažangiųjų jaunųjų 
lietuvių dailininkų. Jos darbų 
šiuo metu galima rasti bent tri
jose viešų parodų vietose, bū
tent Meno Institute (Art Insti- 
tue) kūrinių pardavimo ir 
nuomojimo skyriuje — penki 
darbai; Diana Court meno ga
lerijoje Time & Lifys building 
(Michigan avenue prie pat 
Wrigley building) — 5 darbai, 
ir naujausiai trys darbai nu
gabenti į Chicagos Universiteto 
globojamą Renaissance Socie
ty salioną. — Kaip kitoje vie
toje pranešama apie Janinos 
Mankutės-Marks laimėtą North 
Shore Art Klubo pagyrimą už 
jos grafikos darbelį “Paukščiai 
medyje’’, papildomai patiria
ma, kad iš šio klubo ji yra lai
mėjusi jau penkis garbės atžy- 
mėjimus. (Jp.)

— Pedagoginio Lituanistikos 
Instituto organizuojamos litua
nistinio mokslo veikalų biblio
tekėlės rėmėjų jau susitelkė 
per 100 asmenų su vienkarti
niu vieno dolerio įnašu. Jų tar
pe nemaža vietoj vieno dolerio 
skyrusių po 2, 3 ir po 5 dol. 
S. Jasinskienė, gyv. Phoenixe, 
Arizonoje, vietoj gėlių spalio 
24 <1. mirusiai Jadvygai Mačer- 
nienei pagerbti Institutui at
siuntė 15 dol., o čikagiškis Je
ronimas Ignatonis vietoj lauk
tino vieno dolerio paskyrė 10. 
J. Didžbalis. gyv. Elizabethojc 
(N. J.), atsiuntė 11 dolerių su 
iš karto susitelkusių 11 rėmėjų 
sąrašu. Instituto studentų ko
misija, kurios prašymas pa
rankinis bibliotekėlės reikalu 
prieš kurį taiką buvo paskelb
tas spaudoje, kviečia kiekvieną 
šio laikraščio skaitytoją būti 
minėtos bibliotekėlės rėmėju 
su vienkartiniu vieno dolerio 
įnašu. Rėmėjo įnašas siunčia
mas Instituto iždininko kun. 
dr. J. Kubiliaus, SJ, vardu šiuo

Netrukus pradės rinkti auka* ligoniams ir paliegėliam*, šiai* ma
tais "March of Dimas" plakatui parinkta ši 4 matu Denver, Col., 

mergaitė Michael ins Halnacke, nuo gimimo dienos negalinti 
vaikščioti.

ŠACHMATININKAI, 
DĖMESIO !

Dėl nepalankiai susidėjusių 
aplinkybių Siaurės Amerikos 
šachmatų pirmenybės nukelia
mos iš šių metų Padėkos Die
nos savaitgalio į ateinančių 
metų pavasarį.

Stipriausieji ne Chicagoje 
gyvenantieji šachmatininkai — 
P. Vaitonis, K. Škėma ir kiti — 
pareiškė neturį galimybės per 
Padėkos Dieną atvykti į Chica- 
gą. Tiksli pirmenybių data bus 
pranešta vėliau.

šachmatų Sekcijos Valdyba

SIŪLO NUSTATYTI
PAJAMŲ MINIMUMĄ
C Plmer House,

voksiančioje sociaiiuįų veikėjų 
(social workers) nacionalinėje 
konferencijoje darydamas pra
nešimą Chicagos Universiteto 
prof. dr. Edward Schwartz pa
tiekė savo planą, kaip vieną 
praktiškiausių ginklų kovoje 
su skurdu, būtent nustatytą ir 
federalinės valdžios garantuo
tą kiekvienai Šeimai pajamų 
minimumą.

Pajamų minimumą, iš kurio 
šeima galėtų pakenčiamai pra
gyventi, turėtų nustatyti tam 
tikra federalinė komisija ir tą 
minimumą patikrinti kas de
šimti metai.

Pagal dr. Schwartzo planą, 
visi asmenys turėtų kasmet 
kaip dabar mokesčių įstaigai 
pateikti savo pajamų praneši
mą, ir kur pasirodytų, jog pa
jamos yra mažesnės negu fe
deralinės komisijos nustatytas 
minimumas, visais tokiais at
vejais iš šeimą apsaugos (fa
mily security) šaltinių turėtų 
būti primokamas trūkumas iki 
minimumo. Sakysim, jei šei
ma iš 4 asmenų per metus te
turėjo $1,060 pajamų, tai fede
ralinė valdžia primokėtų iki 
minimumo $3,000, tai yra du 
tūkstančius dolerių.

Dr. Schwartz sako, kad da
bar valdžia kasmet kovos su 
skurdu reikalams išleidžia po 
$5 bilijonus, bet tatai pasiekia 
vos mažiausią dalelę vargo 
prispaustųjų, gi jo planą pri
ėmus — kaštuotų tarp 11 ir 38 
bilijonų kiekvienais metais.

adresu: 5620 So. Claremont 
Ave., Chicago, Ill. 60636. Visų 
rėmėjų pavardės įrašomos Ins
tituto mecenatų knygoje.
C ———R

LIO'S SINCLAIR SERVICE 
Laona* Franckm, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — taring.

5759 So. WESTERN AVI.
Tol. PR 8-9533 .

V išbaru padėka
Los Angeles, Calif. — Grįžo

me namo po ilgų atostogų 
Chicagoje. šia proga norime iš
reikšti didžiausią padėką vi
siems tiems čikagiečiams, ku
rie mus taip gražiai priėmė ir 
pas kuriuos svečiavomės.

Trūksta mums žodžių iš
reikšti tą malonumą, kurį jūs 
mums suteikėte. Tikrai nesiti
kėjome, kad mes turime tiek 
daug nuoširdžių draugų.

Dar kartą visiems mus taip 
gražiai priėmusiems čikagie
čiams didžiausias ačiū!

F. ir Paul Visbarai 
(3035 Division St., 
Los Angeles 65, Calif.)

Žmogiška beždžionė
C-lv daraus dirba ir 
automobilį vairuoja

Reuterio pranešimu iš Aus
tralijos, tenai farmeris Lindsay 
Smith turi rhesus veislės bež
džionę, vardu Johannie, 9 metų 
amžiaus, kuri kiaurą dieną su 
savo bosu darbuojasi jo 2,000 
akrų avių i^^karvių ūkio tar
pioje, rūpestingai gano galvijų 
bandas, išvarė ir parvaro avis, 
puikiai valdo traktorių, o pa
skutiniu laiku Ir savo boso vai
kus jo paties automobiliu nu
veža 4 mylių kelią į mokyklą. 
Tik kadangi JoKnnie kojos yra 
per trumpos Akceleratoriui pa
siekti, tad vaikus vežant Smith 
pats mina pėdalus, o Johnnie val
do vairą.

Beždžionė “valgo” tą patį 
maistą, kaip visa šeima ir yra 
labai darbšti. Australijos mo
kesčių departamentas nutarė, 
kad Johnnie yra tikras farmos 
samdinys darbininkas, dėlto da
vė Smithui už Johnnie 40 svarų 
sterlingų ($89.60) iš mokesčių 
atskaitymo (dedukcijos).

PEARL 3ULCIENĖ
GERAI PRIŽIŪRIMA

Pearl šuleiesė, čikagiečiams 
plačiai pažįstamo Jono Šulcos, 
gyv. 3933 S. Rockwell, žmona, 
iš ligoninės perkelta į geros 
priežiūros ir gydymo namą, 
nursing home, esantį 3327 W. 
95 Street.

Kurį laikų Pearl buvo ligo
ninėje, kiek atsigavo, bet dar 
nebuvo pakankamai stipri, kad 
galėtų pati apie namus vaikš
tinėti. Jai dar buvo reikalinga 
slaugės ir gydytojo pagalba. 
Josios vyras f u tarė padėti ją 
į gydymo (naikus, kur jai tei
kiami gydytojų ir slaugės pa
tarnavimai. J

Ligoninės ir jvairūs gydymo 
narna išiandieh yra gana bran
gūs. šiuose gydymo namuose 
tenka mokėti<po 880 j savaitę 
už lovą, knmbarį, maistą ir 
priežiūrą, o vėliau tenka dar 
pridėti $30 už gydytojų vizitus. 
Suma, kaip matote, susidaro 
gana stambi, doru vis dėlto ne 
tokia didelė, kaip ligoninėse.

Šulcai nėra milijonieriai, bet 
Jonas yra pasMyifS, viską da
ryti, kad tiktai jo mylima žmo
na greičiau sustiprėtų. To jai 
linki ir Šulcų pažjstami.

HUP WANfi - MALl"”

Darteininky Rplkls________

REIKALINGI
♦ •■Puncb” preso operatoriai
♦ N i t uoto j ai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą. 
MOHAWK METAL PRODUCTS

CORP.
4610-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL

REIKALINGAS 
FOREMAN’O” PADĖJĖJAS

Patyręs prie metalinių spintų gami
nimo, proga įsijungti | augančią me
talo gaminimo organizaciją, proga 
greitai karjerai.

MOHAWK METAL PRODUCTS 
CORPORATION

4610 ■ 20 W. 21st Street 
Chicago, Ill. BI 24170

REIKALINGAS 
DARBŠTUS NAMŲ PARDAVĖJAS 

NUOLATINEI TARNYBAI 
Kreipti* telefonu 

RE 7-7202 
arba asmeniškai 

VALDIS REAL ESTATE 
2548 West 69th Street.

HELP WANTED — FIMALE 
Reikia Darbinlnkiy

REIKALINGA knygvedyboje patyru
si mergina arba moteris bendram ofi
so darbui. Geras atlyginimas, nuola

tinis darnas 
BRIGHTON SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION.
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

tarybos 
Edward 
žmonės 
pradės

EKSKURSIJOS J DANGŲ 
1970 — skridimas į Mėnulį, 

j Marsų 1985 metais
Prezidento nacionalinės ae

ronautikos ir erdvių 
egz. sekretorius Dr. 
Welsh pareiškė, kad 
asmeniškai nuskridę 
mėnulį tyrinėti keletai mėne
sių praėjus po to, kai pirmasis 
erdvėlaivis Apollo nusileis mė
nulio paviršiuje, ir tatai bus 
dar šio dešimtmečio pabaigo
je, prieš 1970 metus.

Sekantys erdvių programos 
punktai bus didžiulių stočių 
erdvėje statyba ir skridimai i 
kitas planetas, pirmoje eilėje 
i pla '.etą Marsą.

Erdvės xstotys turės neapsa
komai didelės ekonominės 
naudos, padėdamos žemėje 
esančioms įstaigoms atspėti orą 
per penketą dienų iš anksto 
ir sutaupyti milijonus ir mili
jonus cįolerių. Pavyzdžiui, per 
penketą cjieni^ oro atspėjimu 
bus galimas sutaupyti kasmet 
iki pustrečio bilijono dol, že
mės ūkiui, 3 bilijonus vandens 
resursų tvarkymui, 45 milijo
nus miškininkystės srityje ir 
nesuskaitomus milijonus sau
sumos transportacijai, tai yra 
greitkeliais ir lėktuvais.

Svarbiausia, kad jau nusta
tyta, jog visi tie pradiniai bau
ginimai meteoritų apšaudymu 
ir Van Allan radiacijos juosta 
erdvėse, pasirodo neturį rimto 
pagrindo. Tad aplink žemę or
bitoje skraidanti pirmoji plat
forma numatoma jau pastatyti 
per artimiausius 5 metus.

Sykiu su pasiruošimu į mė
nulį, bus taip pat paspartintai 
tiriamos sąlygos bei galymybės 
Marse. Iki žmonių nuskridimo 
į Marsą programai skirta 15 
metų laiko ir, svarbiausia, bus 
pasistengta iš anksto ištirti, ar 
yra ir kokia būtent gyvybė 
Marse.

Komunistinis tešmuo!
Lenkų komunistų laikraštis 

“Dziennik Baltycki” Dancige 
praneša apie ten pradėtą sta
tyti “Kosakovo” pieninę, kuri 
pradės pieno gamybą 1966 me
tais ir pagamins po 220 tūks
tančių litrų pieno per dieną I 
“Co za wymięl” (Kas per teš
muo!) stebisi Chicagos lenkų 
“Dziennik Związkowy”. Tik 
žinioje nepasakyta, ar pienas 
bus baltas ar raudonės.

1 1,11 i,:

SIUNTINIAI | LIITUVĄ — MAISTAS IR MSSOS PRODUKTAI

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted BL, Chicago 8, DI. TeL CA 5-1844

T»W. WA 5-2787
DIDILIS IŠPARDAVIMAS modUaev Ir visu

Vedliai i. Ir V. 1UKAUSKAI

RIAL arrATI FOR sali rial istatb for rali
MamaŲ lėmė — Fardevlmul Mantai, tynė — Fardavlmul

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiams tsnninama 
Ir žemais nuošimčiais mėnesiniais iislmokėjlmais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės l 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau
jas gazo šild., du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15,900.

2 BUTŲ MORAS 6 ir 5 kamb., 
gazo šild., ir šild. beismontas, netoli 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

300 DOL. PAJAMŲ MĖN ir sau 
luxus butas, gazo šild., garažas, arti 
ofiso. $33,000.

IVi AUKŠTO MŪRAS, 6 ir 5 kamb., 
moderni virtuvė, karpetai, 37 p. lotas, 
šalia garažas, Marquette Parke. — 
$23,900.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, Itt vonios, mo
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTU NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 [MOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15 th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA * NOTARDATAS

LEONAS REAL
2735 West 71St Street Albrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parite. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

mūrinis 2x6. puikus, $23,500, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

4 METŲ, 3 MIEG. NAMAS, 2 auto 
garažas, sutvarkytas sklypas, rūsys, 

daug priedų. — Tel. GR 6-2269

STATYTOJAS PARDUODA NAUJĄ 
2 butų už $24,500, yra alum, dvigubi 
langai ir tinklai, virimui pečiai, 

karšto vand. šildymas ir t. t. 
3248 So. RIDGEWAY, 
Tel. susitarus 636-1550.

RENTING IN GRNIRAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street 
D ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis į duris.

IŠNUOMOJAMI rimtam vyriškiui 2 
nedideli šviesūs kambariai su pilnu 
pasinaudojimu virtuve. 4235 So. 
Sacramento. Skambinti 3-7 vai. vak. 

LA 3-3072

BUSINISS CHANCIS

PARDUODAMAS
RESTORANAS “GĄT 

3206 So. HALSTED ST

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

10 METŲ MŪRAS, 7 kamb., 4 mieg., 
2 vonios, smagus butas prie Nabisco. 
$25,000

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau
jai ištaisytas medinis, gazo šild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTŲ MŪRAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28,800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METŲ 5% kamb. MŪRAS, vienas 
stiklinis kamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000.

IMi AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke. $15,500.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujausių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo' sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS 
Residence OL 2-8907

PERKAME' PARDUODAME, MAI
NOME {vairaus dydžio namus visut. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
'engiu naujus ir peratatau senus V* 
j rūšių namo apšildymo pečius U 
ir-condltioning į naujus ir senus na- 
ms. įrengiu vandens boilerius v

leidimus dirbti mieste ir

Domai lakanakai 
HEATING A SHEET METAL 

4444 So. Western Ave, Chicago 9,11L 
TeL: VI 74447

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti' naujuose namuose.

CICERO HEATING ANŲ 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Aven Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel 27^-1442 ‘

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 60412 
, lr

VICTOR SKADE — ST 39272

A. ABALL ROOFING
STOGŲ DENGIMAS IB BIN06 
MES TAMOM, DAfOM EINAS, ■»

d>MLNAl APSIDRAUDĖ. Durtas gs- 
rantuotas. Nemokamas įkainavimus.

LA 1-4JO47 arba RO 2-8778

ir pilnai j| garantuoja.


